
 
!

! ! !

 

 

 

 

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖSE 

KOKYBĖS VERTINIMAS 
 

 

 

 

KELMĖS RAJONOSAVIVALDYBĖS  

VERTINIMO ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 m. 

Vilnius 

  



 
!

TURINYS 
 

ĮVADAS ................................................................................................................................................ 3 

VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS ................................................................................ 4 

VERTINIMO SKALĖ ....................................................................................................................... 4 

VERTINIMO PROCESAS IR PROCEDŪROS ................................................................................ 5 

VERTINIMO RIBOTUMAI .............................................................................................................. 6 

VERTINTOJŲ GRUPĖ ..................................................................................................................... 6 

VERTINIMO REZULTATŲ SUVESTINĖ .......................................................................................... 7 

VERTINIMO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS ........................................................................... 37 

1. Jaunimo politikos formavimas bei įgyvendinimas ....................................................................... 38 

2. Jaunimo dalyvavimas ................................................................................................................... 39 

3. Parama jaunimui .......................................................................................................................... 41 

4. Jaunimo neformalus ugdymas, jaunimo mokymai ir konsultavimas ........................................... 43 

5. Tyrimai jaunimo klausimais ir stebėsena ..................................................................................... 44 

6. Jaunimo informavimas ................................................................................................................. 46 

7. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas (jaunimo politikos integralumas) .................................... 47 

8. Jaunimo politikos vertinimas ir inovacijos vykdant jaunimo politiką savivaldybėje .................. 48 

9. Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo palaikymas .................................................................... 50 

BENDRI VERTINIMO REZULTATAI ............................................................................................. 51 

PRIEDAS NR. 1. VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS ..................................................... 53 

 

 

 

  



 
!

ĮVADAS 
 

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Departamentas) pagal 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto 

„Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ priemonę 

„Bendradarbiavimo tarp valstybinio ir nevyriausybinio sektorių skatinimas“ (VP1-4.1-VRM-07-V) 

įgyvendina projektą „Partnerystės tarp valstybinio ir nevyriausybinio sektorių skatinimas 

įgyvendinant integruotą jaunimo politiką“. 

Įgyvendinant šį projektą Departamentas, atlikęs visas viešųjų pirkimų procedūras, 2010 m. 

birželio 11 d. pasirašė sutartį (sutarties Nr. 3F-19-(6.26)) dėl pirminių ir pakartotinių jaunimo 

politikos įgyvendinimo kokybės vertinimų projekto savivaldybėse partnerėse (Klaipėdos miesto, 

Jonavos rajono, Šiaulių miesto, Kelmės rajono, Telšių rajono, Lazdijų rajono, Skuodo rajono)su 

viešąja įstaiga “Savivaldos plėtros institutas”. 

Pirminiai jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimai buvo atlikti 2010 metais, 

pakartotiniai vertinimai – 2012 metais. Atliktų vertinimų tikslai: 

1. Identifikuoti esamą jaunimo politikos įgyvendinimo būklę; 

2. Palyginti jaunimo politikos įgyvendinimo situaciją projekto įgyvendinimo pradžioje ir 

pabaigoje (2010 ir 2012 metais); 

3. Pateikti praktines rekomendacijas dėl jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės gerinimo 

savivaldybėje. 

 

 Siekiant šių tikslų, savivaldybėse buvo atliekamos šios veiklos: 

1. Vertintojų grupės sudarymas; 

2. Pirminių ir antrinių informacijos šaltinių analizė, vertinimo atlikimas; 

3. Vertinimo rezultatų apibendrinimas ir rekomendacijų efektyvesniam jaunimo politikos 

įgyvendinimui parengimas. 

 

Vertinimo ataskaitoje naudoti sutrumpinimai: 

• JRD, Departamentas – Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos; 

• Institutas, SPI – Savivaldos plėtros institutas; 

• EEE – Europos ekonominė erdvė; 



 
!

• JRT – Jaunimo reikalų taryba; 

• RJOT – Regioninė jaunimo organizacijų taryba; 

• JRK – Jaunimo reikalų koordinatorius; 

• JTBA – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra; 

• VVG – Vietos veiklos grupė. 

 

VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS 

 

2010 metais Departamento užsakymu atnaujintoje savivaldybių jaunimo politikos kokybės 

vertinimo metodikoje buvo numatytos šios sudedamosios dalys: indikatoriai, temos ir galimi 

informacijos šaltiniai. Atliekant pirminius vertinimus savivaldybėse, konsultacijų su Departamentu 

metu buvo sutarta dėl papildomo vertinimo kriterijaus įvedimo.  

Metodikoje yra numatyta, kad kiekviena sritis turi būti vertinama 5 balų skalėje, todėl buvo 

tikslinga įvesti tarpinius kriterijus apjungiančius tarpusavyje susijusius vertinimo duomenų šaltinius. 

Naujai įvestas tarpinis vertinimo kriterijus padeda tiksliau identifikuoti stipriąsias ir silpnąsias 

savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo sritis. Atlikti pirminiai vertinimai parodė, kad 

skaidymas į papildomus rodiklius pasiteisino, todėl buvo naudojamas ir atliekant pakartotinius 

vertinimus. Kiekvieno vertinimo metodikos indikatoriaus tarpinio vertinimo kriterijų (vad. 

„rodikliai“) detalizavimas pateikiamas šios ataskaitos priede nr. 1. 

 

VERTINIMO SKALĖ 
 

Rezultatų vertinimui buvo naudojama 5 (penkių) balų skalė. Šios skalės pagrindu kiekvienas 

rodiklis buvo įvertintas, o pastabų skiltyje detaliai aprašyta informacija, susijusi su analizuojama 

sritimi. Vertinimo skalė detalizuojama žemiau pateiktoje lentelėje: 

 

1 2 3 4 5 

blogai  silpnai  vidutiniškai gerai labai gerai 

Vyrauja trūkumai. 
Stipriųjų savybių nėra 
arba jos yra nežymios. 

Trūkumų yra daugiau nei 
stipriųjų savybių. 

Stipriųjų savybių ir 
trūkumų yra po lygiai.  

Stipriųjų savybių yra 
daugiau nei trūkumų. 

Vyrauja stipriosios 
savybės. Trūkumų 
nėra arba jie yra 

nežymūs 

Būtina imtis radikalių 
pokyčių, priimant 

Keistina. Verta 
organizuoti diskusijas 

Tinkama, bet būtina 
tobulinti. Stiprinti ir/ar 

Verta paskleisti patirtį 
savivaldybės 

Verta paskleisti kaip 
gerąją praktiką 



 
!

atitinkamus 
sprendimus 

savivaldybės taryboje 
ir administracijoje. 
Reikalinga skubi 

departamento bei kitų 
valstybės įstaigų bei 

institucijų, 
įgyvendinančių 

jaunimo politiką, 
pagalba. 

savivaldybės jaunimo 
reikalų taryboje dėl 
sprendimų, būtinų 
padėčiai gerinti, 

priėmimo, įtraukiant į jas 
departamento, prireikus 
ir kitų jaunimo politiką 

įgyvendinančių 
institucijų atstovus. 

plėtoti atskiras sritis, 
aptarti padėtį su 

socialiniais partneriais 
savivaldybėje, ieškant 
efektyvių sprendimų, 
stiprinančių silpnąsias 

puses. 

lygmenyje, kad būtų 
ieškoma būdų, kaip 

toliau gerinti jaunimo 
politikos kokybę 
savivaldybėje. 

regioniniame, 
nacionaliniame, 
tarptautiniame 

lygmenyse. 

 

VERTINIMO PROCESAS IR PROCEDŪROS 
 

1. Kelmės raj. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaroma vertintojų 

grupė, į kurią rekomenduojama įtraukti jaunimo reikalų koordinatorių, jaunimo organizacijų 

atstovus, jaunimo reikalų tarybos narius, kitų sričių, glaudžiai susijusių su jaunimo politikos 

įgyvendinimu, specialistus (švietimo, kultūros, sporto ir pan.); 

2. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius pateikia Savivaldos plėtros instituto 

ekspertams visą turimą informaciją, nurodomą vertinimo metodikos skiltyje „Galimi informacijos 

šaltiniai“. Vertintojų grupės nariai analizuoja pirminius ir antrinius duomenų šaltinius siekiant kuo 

geriau identifikuoti esamą situaciją; 

3. Su jaunimo reikalų koordinatoriumi ir Departamentu suderinama vertinimo data, 

galutinai patvirtinamas vertinimo laikas; 

4. Vertintojų grupei iš anksto pateikiama vertinimo metodika ir pirminio vertinimo 

savivaldybėje rezultatai; 

5. Vertintojų grupės posėdyje pristatomos vertinimo procedūros ir pirminio vertinimo 

rezultatai; 

6. Vertinimas vyksta savianalizės principu – aptariant situaciją, susijusią su kiekvienu 

vertinimo lentelės rodikliu. Aptarus kiekvieno rodiklio vertinimą, jis įvertinamas balu individualiai ir 

visų bendrai. Bendrasis vertinimas rašomas į galutinę ataskaitą, o apibendrinti komentarai – į galutinį 

vertinimo aprašą; 

7. Įvertinus visus vienos temos rodiklius, balu įvertinama tema (dažniausiai vertinimas 

sutampa su visų temos rodiklių vertinimų aritmetiniu vidurkiu); 

8. Po vertinimo pakartotinai išanalizuojami pirminiai ir antriniai duomenų šaltiniai, siekiant 

papildyti tyrimo duomenis faktine informacija. 

 



 
!

VERTINIMO RIBOTUMAI 
 

Kelmės rajono savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimas turi keletą 

ribotumų kuriuos būtina apibrėžti siekiant analizės objektyvumo: 

1. Vykdant pirminį ir pakartotinį vertinimus, vertintojų grupės sudėtis pasikeitė. Daroma 

prielaida, kad ta pati situacija vertinimo metu galėjo būti interpretuojama skirtingai; 

2. Dalis informacijos, kuri vertinimo metodikoje įvardinta kaip galimi informacijos 

šaltiniai, vertintojų grupei buvo neprieinama. Šiais atvejais vertintojų grupė priimdavo sprendimą, 

vadovaujantis situacijos įsivaizdavimu; 

3. Atliekant vertinimus vertinimo komisija rėmėsi visais prieinamais informacijos šaltiniais. 

Galutinio vertinimo 5 balų skalėje sprendimus priimdavo administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta darbo grupė. 

VERTINTOJŲ GRUPĖ 
 

Vertintojų grupė buvo sudaryta Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2011 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. A-1061 dėl darbo grupės sudarymo. Vertintojų grupę 

sudarė: 

1. Kęstutis Bilius – Kelmės rajono savivaldybės mero pavaduotojas, Jaunimo reikalų 

tarybos pirmininkas; 

2. Jadzė Gaupšienė – Kelmės rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir sporto 

skyriaus vyriausioji specialistė; 

3. Vijoleta Norkutė – Kelmės rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 

pavaduotoja; 

4. Edita Malatokienė – Kelmės rajono savivaldybės administracijos specialistė (darbui su 

projektais); 

5. Vaida Samušienė – Kelmės rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų 

koordinatorė; 

6. Darius Skusevičius – Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos deleguotas išorės ekspertas (viešosios įstaigos „Savivaldos plėtros institutas“ ekspertas); 

7. Marius Skarupskas – Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos deleguotas išorės ekspertas (viešosios įstaigos „Savivaldos plėtros institutas“ ekspertas); 

8. Julius Pagojus – Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos deleguotas išorės ekspertas (viešosios įstaigos „Savivaldos plėtros institutas“ ekspertas). 



 
!

VERTINIMO REZULTATŲ SUVESTINĖ 
 

Šioje vertinimo ataskaitos dalyje duomenys pateikiami lentelės forma. Šis duomenų pateikimo būdas pasirinktas siekiant detaliai aprašyti 

situaciją pagal kiekvieną vertinimo metodikos rodiklį. Kiekvienos vertinimo dalies viršutinėje dalyje pateikiamas dalies pavadinimas, žemiau esančioje 

dalyje – konkrečios dalies 2010 ir 2012 metų suminis vertinimas. Po apibendrintu vertinimu pateikiami 2010 ir 2012 metų konkretūs rodikliai, jų 

vertinimai ir vertinimo aprašai. 

1. JAUNIMO POLITIKOS FORMAVIMAS BEI ĮGYVENDINIMAS 

1.1 Teisės aktai, reglamentuojantys jaunimo politikos formavimą bei 
įgyvendinimą 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
tarybos sprendimu 
patvirtintos 
savivaldybės 
jaunimo politikos 
koncepcija 

4 4 

Šiuo metu galioja 2007 m. patvirtinta Kelmės 
rajono savivaldybės jaunimo politikos koncepcija. 
Atsižvelgiant į tai, kad dokumentas yra formalus ir 
praktikoje mažai naudojamas, planuojama 2012 
metais koncepciją atnaujinti pritaikant ją prie realių 
rajono jaunimo poreikių, o ne tik perkeliant 
Jaunimo politikos pagrindų įstatymo nuostatas. 

Kelmės rajono savivaldybės taryba 2007 m. 
gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-195 patvirtino 
Kelmės rajono savivaldybės jaunimo politikos 
koncenpciją. Dokumentas nustato jaunimo 
politikos įgyvendinimo Kelmės rajono 
savivaldybėje principus, jaunimo politikos 
įgyvendinimo sritis, jaunimo politikos 
įgyvendinimo organizavimą ir valdymą. 
Perkeltos pagrindinės Jaunimo politikos pagrindų 
įstatyme įtvirtintos nuostatos. Dokumentas yra 
formalus ir praktikoje beveik nenaudojamas. 

Savivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtinta savivaldybės jaunimo politikos 
koncepcija. 

Savivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtintos savivaldybės jaunimo 
politikos koncepsijos turinys. 

Jaunimo reikalų 
tarybos veiklos 
reglamentavimas  

4 4 

Jaunimo reikalų taryba veikia, jos veikla 
reglamentuojama jaunimo reikalų tarybos 
nuostatuose, kuriuos tvirtina savivaldybės taryba. 

Vis dar nėra regioninės jaunimo organizacijų 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2009 m. 
balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-209 patvirtino 
JRT sudėtį, kurią sudaro 12 asmenų, įtraukti 6 
jaunimo organizacijų atstovai, 6 savivaldybės 

Savivaldybės institucijų priimti teisės 
aktai dėl savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos nuostatų ir tarybos sudėties 
patvirtinimo. 



 
!

tarybos (Apskrito stalo), todėl neužtikrinama 
objektyvi ir skaidri jaunimo atstovų jaunimo 
reikalų taryboje delegavimo tvarka. 

atstovai. Neaiški jaunimo skyrimo ir delegavimo 
tvarka. 

Naujausia Kelmės rajono savivaldybės jaunimo 
reikalų tarybos nuostatų redakcija patvirtinta 
2010 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-190. 

Savivaldybės institucijų dokumentai, 
kuriais atstovai deleguojami į 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybą. 

Savivaldybės 
tarybos sprendimai 
dėl jaunimo 
politikos 
įgyvendinimo 
(programos, 
finansavimas) 

4 3 

Savivaldybės tarybos sprendimu yra patvirtinti 
jaunimo reikalų tarybos nuostatai, jaunimo 
politikos koncepcija, jaunimo reikalų tarybos 
sudėtis ir jaunimo veiklos finansavimo nuostatai. 
Jaunimo organizacijų projektų finansavimas realiai 
vyksta realiai. 2011m. kovo 21 d. patvirtintas 
finansavimas jaunimo projektams ir programoms. 

Savivaldybės tarybos sprendimu yra patvirtinti 
jaunimo reikalų tarybos nuostatai, jaunimo 
politikos koncepcija, jaunimo reikalų tarybos 
sudėtis, jaunimo veiklos finansavimo nuostatai. 

Savivaldybės tarybos sprendimas dėl lėšų 
savivaldybės biudžete jaunimo politikai 
įgyvendinti. 

Savivaldybės institucijų leidžiami teisės 
aktai, užtikrinantys jaunimo politikos 
įgyvendinimą savivaldybėje. 

1.2 Planavimo dokumentai 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
jaunimo politikos 
strategija 

3 2 

Ilgalaikės jaunimo politikos strategijos nėra. 
Vertinimo laikotarpiu buvo inicijuota rengti atskirą 
ilgalaikę jaunimo politikos strategiją, bet JRT tam 
nepritarė. Šiuo metu yra rengiamos metinės 
strategijos, jaunimo dalis yra įtraukiama į bendrą 
ilgalaikę savivaldybės strategiją. 

Atskiros jaunimo politikos strategijos nėra, tačiau 
yra įtraukta į bendrąją savivaldybės strategiją. 

Savivaldybės institucijų priimti teisės 
aktai dėl jaunimo politikos strategijos 
rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategija. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategijos 
turinys. 

Patvirtintos 
savivaldybės 
jaunimo politikos 
įgyvendinimo 
programos 

4 2 

Savivaldybėje siūlomos patrauklios veiklos 
jaunimo saviraiškai.Tai yra įtraukta ir į Kelmės 
rajono savivaldybės 2012-2014 metų veiklos 
programas. Kelmės rajono savivaldybės strateginio 
veiklos plano rengimas yra susijęs su savivaldybės 
biudžeto rengimu ir strateginio planavimo ciklu. 

Pagrindinė savivaldybės jaunimo politikos 
įgyvendinimo priemonė yra jaunimo organizacijų 
finansavimas, kuris vyksta pagal patvirtintus 
finansavimo nuostatus. Savivaldybės 
strateginiame veiklos plane jaunimo politikos 
sritis įtraukta 1, 4, 6 ir 7 programose. Detalių 

Savivaldybės institucijų priimti teisės 
aktai dėl jaunimo politikos programos 
rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos 
įgyvendinimo programa. 



 
!

Kelmės rajono savivaldybės 2012-2014 m. 
strateginis veiklos planas rengiamas vadovaujantis 
Strateginio planavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 
Kelmės rajono savivaldybės tarybos. 

jaunimo politikos programų savivaldybėje nėra. Patvirtintos savivaldybės jaunimo 
politikos įgyvendinimo programos turinys. 

Savivaldybės 
jaunimo reikalų 
tarybos veiklos 
planas 

4 1 

Yra preliminariai parengtas Jaunimo reikalų 
tarybos veiklos planas. Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus veiklos planas yra patvirtintas. 

Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano nėra. Patvirtintas Savivaldybės jaunimo reiklaų 
tarybos veiklos planas. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos plano turinys. 

1.3 Savivaldybės institucijos, įstaigos ir valstybės tarnautojai, atsakingi už 
jaunimo politikos įgyvendinimą 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
jaunimo reikalų 
taryba 

4 4 

Nuo JRT išrinkimo, t.y. nuo 2011 m. birželio mėn. 
vyko 5 posėdžiai, o tai beveik tiek pat, kiek  ir 
ankstesniais metais. JRT posėdžiuose svarstyta dėl 
JRT darbo reglamento tvirtinimo. JRT prisideda 
prie įvairių veiklų: jaunimo dienos organizavimo, 
jaunimo centro veiklų ir kt. Situacija šioje srityje 
vertinama teigiamai – vertintojų grupės nariai, 
priklausantys JRT entuziastingai pristatė 
numatomas vykdyti veiklas, tad tikėtina kad ši sritis 
bus ir toliau plėtojama. 

2009 m. JRT rinkosi 6 kartus, svarstė 
einamuosius klausimus apie šverinimosi akciją 
DAROM 09, jaunimo šventės jaunimo dienos 
2009 organizavimo, taip pat įtraukti klausimai 
apie jaunimo užimtumo centro veiklą, AS veiklą, 
varstoma jaunimo veiklo programa ir t.t. 2010 m. 
JRT rinkosi du kartus aptarti naujų nuostatų, 
projektų finansavimo klausimo, svarstė 2009 m. 
JRT ataskaitą. 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
nuostatai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
sudėtis 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
dokumentai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
dokumentų turinys. 

Savivaldybės 
jaunimo reikalų 
koordinatorius arba 

4 3 
JRK yra pavaldus administracijos direktoriui.Kaip 
privalumas nurodoma, kad JRK kabinetas pirmas 
savivaldybėje, tai patogu su JRK susitikti jauniems 

Nuo 2010 metų JRK pavaldus tiesiogiai 
administracijos direktoriui. Naujas jaunimo 
reikalų koordinatorius pradėjo dirbti prieš 2 

Savivaldybės jaunimo reikalų 
koordinatorius arba jaunimo reikalų 
skyrius 



 
!

jaunimo reikalų 
skyrius 

žmonėms. Jaunimo centro darbuotojai dirba  
savivaldybėje,administracijos direktoriaus 
dispozicijoje. Pagal savivaldybės administracijos 
restruktūrizaciją, JRK perkeliamas į Švietimo, 
kultūros, sporto ir jaunimo skyrių, jaunimo centro 
taip pat perkeliami į tą patį skyrių. 

mėnesius, todėl nėra įtrauktas į darbo grupes, 
neturi veiklos planų. Ankstesnė JRK yra JRT 
sekretorė, taip pat ir Savivaldybės tarybos narė. 
Vertintojų grupė nekomentavo ir plačiau 
nesilaido į buvusios JRK veiklos aptarimą, 
pažymėjo, kad veikla buvo aktyvi.  

Jaunimo reikalų koordinatoriaus 
pareigybės aprašymas 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus metų 
veiklos planas 

Teisės aktai, kuriais jaunimo reikalų 
koordinatoriui deleguojamos papildomos 
funkcijos 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus teikti 
pasiūlymai  savivaldybės institucijoms ir 
įstaigoms. Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus pasiūlymų į kuriuos buvo 
atsižvelgta skaičius. 

Darbo grupių, komisijų skaičius į kurias 
savo kompetencijos klausimais įtrauktas 
jaunimo reikalų koordinatorius. 

Įsakymai dėl jaunimo reikalų 
koordinatoriaus skatinimo 

Jaunimo centras (-
ai), kitos įstaigos 

4 3 

Savivaldybėje veikia jaunimo centras, kuris 
aktyviai vykdo veiklą ir pritraukia daug jaunų 
žmonių.  

Tiesiogiai su jaunimu dirba “Parama”, Policija, 
Darbo birža, visuomenės sveikatos centras, kultūros 
namai, kultūros skyrius, meno mokykla, Kelmės 
vaikų ir jaunimo sporto mokykla ir Kelmės 
suaugusiųjų centras. 

Projekto rėmuose 2009 m. lapkričio mėn. 
Kelmėje įkurtas jaunimo centras. Konkrečios 
jaunimo centro veiklos tik prasideda. 
Organizuodavo jaunimo poilsio vakarus. Šiuo 
metu pagrindinė jaunimo centro veikla yra 
bendradarbiavimo ryšių kūrimas ir veiklų 
iniciavimas, randant kas tai galėtų padaryti. 
Centre vykdoma meninė, sportinė ir kita jaunimo 
užimtumo veikla.  

Jaunimo centras (-ai) 

2. JAUNIMO DALYVAVIMAS 

2.1. Jaunimo dalyvavimas savivaldoje pagal gyvenamąją teritoriją 
Vertinimas 

2012 m.: 2 2010 m.: 2 



 
!

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
dalyvavimas 
bendruomenių 
veikloje 

3 3 

Kaimo bendruomenių skaičius nesikeitė. Pagal 
duomenis, daugiau nei 100 jaunų žmonių dalyvauja 
bendruomenių veikloje. 

Rajone veikia 38 kaimo bendruomenės, prie jų 
buriasi jaunimo grupės, kurių rajone yra 14.  

Jaunimo dalyvavimas vietos 
bendruomenių pagal gyvenamąją teritoriją 
veikloje 

Jaunimo, įsitraukusio narystės  pagrindu į 
bendruomenių pagal gyvenamąją teritoriją 
organizacijas, skaičius. 

Jaunimo,  esančio bendruomenių pagal 
gyvenamąją teritoriją valdybose 
(tarybose), skaičius 

Jaunimo pateiktų 
pasiūlymų ir 
iniciatyvų 
efektyvumas 

3 3 

Situacija iš esmės nepasikeitė, išskyrus tai, kad 
pradėta sisteminti informacija. Pažymėtina, kad 
jaunimo organizacijos labai nenoriai pateikia 
informaciją apie savo veiklą. Siekiant turėti išsamią 
informaciją JRK renka jaunimo organizacijų 
registro pažymėjimai. Šiuo metu JRK turi 15 
pažymėjimų.  

Jaunimas savo siūlymus teikia tiesiogiai vietos 
bendruomenėms. Savivaldybė siūlymų iš kaimo 
bendruomenių jaunimo nesulaukia. 

Pasiūlymų skaičius per metus - pateiktų  
jaunų žmonių bendruomenių pagal 
gyvenamąją teritoriją organizacijai 

2.2. Jaunimo dalyvavimas su jaunimu dirbančių organizacijų savivaldoje 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Su jaunimu 
dirbančių 
organizacijų 
veikla, jos 
atitikimas 
jaunimo 

3 2 

Su jaunimu dirba “Parama”, policija, Kelmės 
darbo biržos specialistas, atsakingas už darbą su 
jaunimu, sporto mokyklos darbuotojai, ,meno 
mokyklos administracija, bendruomenės, 
Švietimo skyriaus specialistai, jaunimo centro 
darbuotojai, mokyklų administracijos, 

Vertintojų grupė negalėjo atsakyti kiek su 
jaunimu dirbančių organizacijų veikia rajone. 
Tokių organizacijų apskaita nėra vedama. Su 
jaunimu dirbančios organizacijos atsispindi 
Savivaldybės įsakymuose dėl nevyriausybinių 
organizacijų finansavimo, tačiau šis sąrašas 

Savivaldybės teritorijoje registruotų su 
jaunimu dirbančių organizacijų skaičius.  

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su 
jaunimu dirbančių organizacijų skaičius. 



 
!

poreikiams pavaduotojais, visuomenės sveikatos centras, 
kultūros namai, kelios katalikiškos organizacijos, 
badmintono klubas ir bibliotekininkų draugija. 

nėra tikslus. Savivaldybės teritorijoje veikiančių su 
jaunimu dirbančių organizacijų įvairovė 
pagal siūlomas veiklas, veiklų tematikas 
(sporto, kultūros ir k.t.). 

Jaunimo 
dalyvavimas su 
jaunimu 
dirbančių 
organizacijų 
veikloje 

2 2 

Tikslios informacijos, kiek jaunimo 
dalyvaujančio religinių bendruomenių ir bendrijų 
veikloje, savivaldybė neturi. Tačiau jaunimas 
įvairių organizacijų veikloje veikia gan aktyviai. 

Tikslios informacijos apie jaunimo, esančio 
religinių bendruomenių ir bendrijų nariais 
skaičius savivaldybė neturi, tačiau jaunimas 
įvairių organizacijų veikloje veikia gan 
aktyviai. 

Jaunimo, esančio religinių bendruomenių 
ir bendrijų nariais, skaičius. 

Jaunimo, esančio kitų, su jaunimu 
dirbančių organizacijų nariais, skaičius. 

2.3. Jaunimo veikla 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
organizacijų 
įvairovė ir 
atitikimas 
jaunimo 
poreikiams 

4 4 

Iš esmės situacija yra nepakitusi. Savivaldybė 
turi informaciją apie veikiančias jaunimo 
organizacijas ir jų vykdomas veiklas. 2011 
metais įsikūrė dvi naujos jaunimo organizacijos. 
Jaunimo reikalų koordinatorius nuolat atnaujiną 
informaciją. Ji prieinama ir Eurodesk svetainėje. 

 

Rajone susikūrusios 39 jaunimo, su jaunimu 
dirbančios organizacijos, neformalios, kaimo 
bendruomenių jaunimo grupės, mokinių 
parlamentas. Jų veikla, idėjos labai svarbios, 
jauni žmonės patys ieško galimybių kiek 
galima daugiau padaryti savo jėgomis. Tai ta 
dalis jaunimo, kurie neapsiriboja vien 
mokykline veikla, studijomis, bet randa laiko 
pabendrauti, veikti ką nors prasmingo, domisi 
savo miesto, kaimo gyvenimu, siekia aktyviai 
dalyvauti sprendžiant savo bendruomenės 
reikalus. Pasirinkimo galimybė yra labai įvairi 
tiek veiklos, tiek formos prasme. 

Savivaldybės teritorijoje registruotų 
jaunimo organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių 
jaunimo organizacijų skaičius. 

Jaunų žmonių, esančių jaunimo 
organizacijų nariais, skaičius. 

Jaunimo organizacijų įvairovė ir jų 
siūlomos veiklos atitiktis jaunimo 
poreikiams. 



 
!

Galimybės jauniems žmonėms dalyvauti 
jaunimo organizacijų veikloje jų 
gyvenamojoje vietoje. 

Neformalių 
grupių įvairovė ir 
atitikimas 
jaunimo 
poreikiams 

3 3 

Neformalios grupės veikia prie bendruomenių. 
Aktyviai veikia Kruteklio, Vaiguvos kaimo 
bendruomenių neformalios jaunimo grupės, 
Tytuvėnų bendruomenės grupė, Vašilėnų kaimo 
bendruomenės jaunimo grupė ,,Varpeliai', Žalpių 
kaimo bendruomenės jaunimo grupė, ,Minupių 
kaimo bendruomenė, Stulgių jaunimo klubas. 
Kitos neformalios grupės laikas nuo laiko 
įsijungia į aktyvią veiklą, tai neformali jaunimo 
grupė ,,Jaunieji filatelistai'', neformali Jaunųjų 
liberalų aljanso jaunimo grupė, Karklėnų k. 
bendruomenės jaunimo grupė ,,Draugystė“ ir 
Pašilės kaimo bendruomenės jaunimo grupė. 

Rajone aktyviai veikia neformalios grupės nuo 
dviratininkų iki jaunųjų filatelistų, taip pat 
neformaliai veikia ir kaimo bendruomenių 
jaunimas. Jaunimas dažnai veikia neformalių 
grupių pagrindu. Konkretaus veikiančių 
neformalių grupių sąrašo savivaldybėje nėra. 

Neformalių jaunimo grupių (jaunimo 
neformali grupė - susidaranti individų 
bendrų interesų pagrindu, veikianti ir 
pastebima (identifikuojama). 
bendruomenėje  ne mažiau kaip 1 metus) 
veikiančių savivaldybės teritorijoje 
skaičius. 

Jaunimo 
aktyvumas 
įgyvendinant ir 
dalyvaujant 
jaunimo veikloje 

4 3 

2011 metais 5 organizacijos pateikė paraiškas į 
savivaldybės skelbtą konkursą. Vyksta įvairios 
akcijos, tačiau įgyvendintų akcijų skaičius lieka 
panašus. Įgyvendintos akcijos –  

diena be automobilio, Europos judrioji savaitė, 
Darom, Jaunimo dienos ir t.t 

Rajone aktyviai veikia neformalios grupės nuo 
dviratininkų iki jaunųjų filatelistų, taip pat 
neformaliai veikia ir kaimo bendruomenių 
jaunimas. Jaunimas dažnai veikia neformalių 
grupių pagrindu. Konkretaus veikiančių 
neformalių grupių sąrašo savivaldybėje nėra. 

Jaunų žmonių įgyvendinamų iniciatyvų 
projektų, programų skaičius. 

Jaunimo, dalyvaujančio jaunimo 
iniciatyvose, projektuose, programose, 
skaičius. 

2.4. Jaunimo savivalda formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigose, vaikų 
globos namuose 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Jaunimo 
dalyvavimas 
formaliojo ir 
neformaliojo 
švietimo veikloje  

4 4 

Savivaldybėje veikia rajono mokinių 
parlamentas, mokinių savivaldos aktyvios. 
Mokyklų savivaldos išreiškė norą, būti 
kuruojamiems JRK. Mokinių savivaldų atstovai 
įeina į mokyklų tarybų sudėtį, turėdami balso 
teisę. Mokinių savivaldos teikia siūlymus 
savivaldybei, tačiau tikslus pasiūlymų skaičius 
nežinomas.  

Mokinių savivalda veikia kiekvienoje 
mokykloje, taip pat veikia rajono mokinių 
parlamentas. Kelia klausimus dėl vadovėlių ir 
kitų ūkinių klausimų mokykloje. Dažniausiai 
moksleiviai teikia siūlymas dėl mokinių 
užimtumo ir laisvalaikio.  

Formaliojo ir neformaliojo švietimo 
įstaigų skaičius savivaldybėje. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo 
įstaigų savivaldybėje skaičius, kuriose 
veikia mokinių ir studentų savivaldos. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo 
įstaigų skaičius, kuriose mokinių ir 
studentų savivaldos dalyvauja 
organizuojant įstaigos veiklą ir rengiant 
bei įgyvendinant įvairius projektus. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų 
jaunų žmonių. 

Mokinių ir 
studentų 
savivaldos 
stiprinimas ir 
veiklos 
efektyvinimas 

3 3 

Studentų rajone nėra. Savivaldybė numato 
mokymus mokinių savivaldoms kitais metais, bet 
tik bendrai su jaunimo organizacijomis, atskirų 
mokymų savivaldoms neplanuojama. 

Švietimo skyriuje yra specialistas atsakingas už 
darbą su mokinių savivaldomis. Savivaldybė 
nuolat gauna Švietimo ir mokslo ministerijos 
metodinę medžiagą apie darbą su mokinių 
savivaldomis. Buvo paruoštas veiklos planas 
darbui su mokinių savivalda, vyko patyriminiai 
mokymai. Profesinio informavimo centras 
dirba su mokytojais atsakingais už mokinių 
savivalda mokyklose.  

Projektų ir programų, skirtų mokinių ir 
studentų savivaldai stiprinti, skaičius ir 
joms įgyvendinti skirtos lėšos. 

Metodinė literatūra ir konsultacijos, 
padedančios užtikrinti mokinių ir studentų 
savivaldos stiprinimą. 

Darbas su formalaus ir neformalaus 
švietimo įstaigų vadovais, siekiant 
užtikrinti šiose įstaigose mokinių ir 
studentų savivaldos stiprinimą. 

Mokinių ir studentų savivaldos atstovų, 
dalyvavusių programose bei priemonėse, 
skirtose mokinių ir studentų savivaldai 
stiprinti, skaičius. 



 
!

Jaunimo 
dalyvavimas 
globos įstaigų 
veikloje  

4 2 

Globos įstaigų auklėtiniai aktyviai teikia 
siūlymus dėl įvairių iniciatyvų, lanko bendras 
mokyklas, todėl visos veiklos vyksta ten - 
mokyklų savivaldose, jaunimo organizacijose. 

Savivaldybėje veikia viena jaunimo globos 
įstaiga Vijurkuose. Jaunimas yra įtraukiamas į 
įstaigos veiklas, tačiau sprendimų priėmime 
formaliai nedalyvauja. 

Globos įstaigų skaičius savivaldybėje. 

Globos įstaigų skaičius, kuriose jauni 
žmonės įtraukiami į sprendimų priėmimą 
dėl įstaigos veiklos. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų 
jaunų žmonių globos įstaigose. 

2.5. Jaunimo dalyvavimas formuojant ir įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo ir 
jaunimo 
organizacijų 
dalyvavimas 
jaunimo politikos 
formavime 

3 3 

Rajone neveikia jokia jaunimo organizacijų 
sąjunga. Jaunimo organizacijos renkasi į bendrus 
susirinkimus. Jaunimo politika formuojama per 
JRT, jaunimas dalinai savo pageidavimus ir 
pasiūlymus teikia per jaunimo centrą ir jaunimo 
reikalų koordinatorių. 

Rajone neveikia jokia jaunimo organizacijų 
sąjunga. Organizacijos joms aktualius 
klausimus kelia per jaunimo reikalų 
koordinatorių arba JRT narius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių 
jaunimo organizacijų sąjungų, 
atstovaujančių  jaunų žmonių interesams 
skaičius.   

Jaunimo organizacijų iškeltų klausimų ir 
pasiūlymų savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybai skaičius. Ir igyvendintu. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų 
pasitarimų,  posėdžių, kuriuose būtų  
sprendžiami jaunimui aktualūs klausimai 
ir į kuriuos buvo kviečiamas jaunimas, 
skaičius. 



 
!

Savivaldybės institucijų bei įstaigų 
pasitarimų,  posėdžių, kuriuose būtų  
sprendžiami jaunimui aktualūs klausimai 
ir  kuriuose dalyvavo jaunimas,  Jaunimo 
atstovų pateiktų pasiūlymų skaičius ir 
turinys. 

Jaunimo 
dalyvavimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinime per 
jaunimo reikalų 
tarybą 

4 4 

JRT sudaro 12 narių, šeši iš jų yra jaunimo 
organizacijų atstovai, kurie aktyviai dalyvauja 
jaunimo politikos formavime. Lyginant su 
ankstesniais metais JRT veikla suaktyvėjusi.  

JRT iš 12 narių, šeši iš jų yra jaunimo 
organizacijų atstovai, kurie aktyviai dalyvauja 
jaunimo politikos formavime, svarstant 
klausimus. 

Savivaldybėje veikianti regioninė jaunimo 
organizacijų taryba ir jos kompetencija. 

Jaunimo organizacijų, įeinančių į  
savivaldybėje veikiančios regioninės 
jaunimo organizacijų tarybos sudėtį,  
skaičius. 

Jaunimo atstovų skaičius savivaldybės 
jaunimo reikalų taryboje. 

3. PARAMA JAUNIMUI 

3.1. Finansinė parama 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų 
finansavimo 
efektyvumas 

4 3 

2011 m. 8000 Lt buvo skirta finansuoti jaunimo 
organizacijų projektinei veiklai. 2011 m. 16 000 Lt 
buvo skirta jaunimo centro išlaikymui, o 6000 Lt 
skirta jaunimo veikloms ne per jaunimo 
organizacijų projektinę veiklą. Iš viso 2011 m. 
buvo skirta 30 000 Lt. 

2009 metais jaunimo organizacijų finansavimui 
buvo skirta 25000 Lt (lėšų poreikis - virš 80000 
Lt). Savivaldybės lėšos skiriamos organizacijų ir 
įvairių grupių veiklos finansavimui, jaunimo 
centro išlaikymui, steigimo išlaidų 
kompensavimui, dalyvavimo tarptautiniuose 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų administravimo išlaidoms 
padengti skiriamos lėšos (skirstymo 
kriterijai, skiriamos sumos, finansuotų 
organizacijų skaičius ir kt.) 



 
!

projektuose kofinansavimui ir pan. Yra 
patvirtinta lėšų skyrimo jaunimo veiklai tvarka. 
Sprendimus dėl finansavimo priima Jaunimo 
reikalų taryba. 

Jaunimui palankių erdvių (centrų) 
priežiūra, steigimas, išlaikymas ir veiklų 
finansavimas. 

Lėšų skyrimas jaunimo ir su jaunimu 
dirbančioms organizacijoms ilgalaikiui 
turtui įsigyti arba remontuoti (renovuoti)  
organizacijų patalpas (remontuotų 
(renovuotų) savivaldybės lėšomis patalpų 
skaičius. Įsigytos įrangos ir ilgalaikio turto 
savivaldybės lėšomis skaičius ir įvairovė). 

Finansavimą  iš kitų šaltinių gaunančių 
projektų (programų)  kofinansavimas. 

Neformalių grupių 
finansavimas 

3 3 

Finansavimas neformalioms grupėms galimas tik 
per formalias organizacijas, tai numatyta 
finansavimo konkurso nuostatuose. 

Galimybė neformaliai grupei gauti lėšas iš 
savivaldybės yra. Tai numatyta konkurso 
nuostatuose. 2009 metais lėšos paskirstytos 
organizacijoms. 

Galimybė neformalioms grupėms 
dalyvauti savivaldybės įstaigų 
skelbiamuose projektų finansavimo 
konkursuose. 

Neformalių jaunimo grupių finansuotų 
projektų skaičius ir jiems skiriamos lėšos 
iš savivaldybės biudžeto. 

Finansavimo 
atitikimas realiems 
jaunimo poreikiams 

4 4 

Pasikeitimų per vertinimo laikotarpį nebuvo. Lėšų visiems teikiamiems projektams ir veikloms 
nepakanka, tačiau finansavimas atitinta jaunimo 
poreikius, nes yra skirstomas dalyvaujant 
jaunimo atstovams. Procedūros gauti lėšas nėra 
sudetingos. 

Finansuojamų veiklų įvairovė ir 
prioritetai, jų atitiktis vietos jaunimo 
poreikiams. 

Finansinės paramos prieinamumas ir 
adekvatumas jaunimo poreikiams (lėšų 
poreikio ir skiriamų lėšų santykis). 

Finansinės paramos skyrimo kriterijų 
adekvatumas ir procedūros. 

Finansuojamos veiklos įvairovė, 
atsižvelgiant į jaunimo  interesus, poreikį. 



 
!

Jaunimo veiklos 
finansavimas iš 
verslo sektoriaus 

4 2 

Verslininkai parėmė jaunimo dienų renginį. 
Tikslesnių duomenų apie kitą rėmimą nėra. Kalbant 
apie jaunimo veiklos rėmimą iš verslo sektoriaus, 
problema tai, kad savivaldybėje nėra stambaus 
verslo, o smulkios neišgali dalinti paramos. Kaimų 
bendruomenės ir jų jaunimo grupės gauna paramos 
iš ūkininkų. 

Informacijos apie jaunimo veiklos finansavimą iš 
verslo sektoriaus vertintojų grupė pateikti 
negalėjo. Vertintojų nuomone verslo sektorius 
finansuoja pavienes iniciatyvas. 

Finansavimas iš verslo sektoriaus. 

3.2. Materialinė parama 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo veiklai 
skirtos savivaldybės 
patalpos 

4 3 

Planuojama buvusius kultūros namus reorganizuoti 
į jaunimo klubą (Stulgiuose, projekto apimtis –  

200 000 Lt, patalpos gautos pagal panaudą iš 
savivaldybės). Jaunimo centras veikia taip pat 
patalpose, gautose pagal panaudos sutartį iš 
savivaldybės. Sudaromos galimybės vykdyti 
jaunimo veiklą ir švietimo įstaigose.  

Patalpos yra skirtos Jaunimo centrui (skirtos 
patikėjimo teise Kultūros centrui). Organizacijos 
gali vykdyti veiklą jaunimo centro patalpose. 
Mokinių iniciatyvos gali būti įgyvendintos 
mokyklose, politinės pakraipos jaunimo 
organizacijos gali veikti partijų būstinėse. 
Atskirais atvejais savivaldybė skiria patalpas 
jaunimo organizacijoms pagal panaudą. 
Organizacijos "Jaunimas Kražių ateičiai", 
"Stulgių jaunimo klubas" yra gavusios patalpas 
pagal panaudą. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms savivaldybės 
institucijų teisės aktais yra skirtos patalpos 
buveinei, skaičius. 

Patalpų būklė, jų atitiktis organizacijų 
poreikiams. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms neatlygintinai leista 
naudotis savivaldybei priklausančiomis 
patalpomis, biuro įranga ir kitu ilgalaikiu 
turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Jaunimo veiklai 
skirtas ilgalaikis 
turtas 

2 2 

Ilgalaikis turtas jaunimo organizacijoms iš 
savivaldybės nėra skiriamas. Organizacijos turi 
galimybę dalyvauti nacionaliniuose konkursuose 
ilgalaikiam turtui gauti. 

Ilgalaikis turtas jaunimo organizacijoms iš 
savivaldybės nėra skiriamas. Organizacijos turi 
galimybę dalyvauti nacionaliniuose konkursuose 
ilgalaikiam turtui gauti. 

Savivaldybės perduoto ilgalaikio turto 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
įstaigoms ir organizacijoms skaičius ir 
vertė. 

Valstybės perduoto ilgalaikio turto 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
organizacijoms skaičius ir vertė. 



 
!

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms neatlygintinai leista 
naudotis savivaldybei priklausančiomis 
patalpomis, biuro įranga ir kitu ilgalaikiu 
turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Kita materialinė 
parama 

2 2 

Situacija nesikeitė: verslo įmonės skiria prizus, 
kitos produkcijos organizacijų organizuojamuose 
renginiuose. 

Verslo įmonės skiria prizus, kitos produkcijos 
organizacijų organizuojamuose renginiuose. 

Užsienio šalių fondų ir labdaros - paramos 
fondų skirta materialinė parama. 

Verslo sektoriaus skiriama parama. 

3.3. Kitokia parama 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Parama vystant 
partnerystę ir 
bendradarbiavimą 

2 1 

Jaunimo atstovai buvo įtraukti į vieną savivaldybės 
tarptautinę delegaciją. Parama, vystant partnerystę,  
nėra teikiama. Organizacijų veiklos skatinimas 
vyksta iniciatyvų palaikymo lygmenyje. 

Jaunimo atstovai į tarptautines savivaldybės 
delegacijas neįtraukiami. Parama vystant 
partnerystę nėra vykdoma. Organizacijų veiklos 
skatinimas vyksta iniciatyvų palaikymo 
lygmenyje. 

Projektų, kuriuose savivaldybės 
institucijos ir įstaigos yra jaunimo 
organizacijų partnerėmis, skaičius. 
Partnerių vaidmuo ir įsipareigojimai. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms savivaldybės 
institucijos bei įstaigos padėjo sukurti 
tarptautinius ryšius ir bendradarbiavimą, 
skaičius. 

Jaunimo atstovų, įtrauktų į savivaldybės 
tarptautines delegacijas, skaičius. 

Savivaldybės 
pagalba jaunimo ir 
jaunimo 
organizacijoms 

4 4 

Savivaldybė pagal išgales padeda organizacijoms 
organizuoti renginius. Didžiausi savivaldybės 
renginiai aptariami JRT posėdžiuose, prie jų 
organizavimo prisideda JRK. 

Savivaldybė padeda organizacijoms organizuoti 
renginius. Didžiausi savivaldybės renginiai 
aptariami JRT posėdžiuose. 

Aktualių renginių, organizuotų 
savivaldybės lėšomis jaunimo ir su 
jaunimu dirbančioms organizacijoms, 
skaičius. 



 
!

organizuojant 
renginius 

Lėšos, skirtos jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų aktualiems 
renginiams organizuoti. Renginių dalyvių 
skaičius. 

Savivaldybės 
priemonės skirtos 
jaunimo ir su 
jaunimu dirbančiųjų 
kvalifikacijos 
kėlimui 

2 2 

2011 m. vyko Jaunimo reikalų tarybos mokymai. Buvo organizuoti projektų rašymo mokymai, 2 
jaunimo forumai, skirti jaunimo ir su jaunimu 
dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimui. Sisteminio 
jaunimo ir su jaunimu dirbančiųjų kvalifikacijos 
nėra vykdoma. 

Savivaldybės vykdytų priemonių, skirtų 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų atstovų ir specialistų, 
dirbančių su jaunimu kvalifikacijai 
tobulinti, skaičius. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, specialistų, dirbančių su 
jaunimu, dalyvavusių kvalifikacijos 
kėlimo programose bei priemonėse, 
skaičius. 

Skatinimas už 
nuopelnus jaunimo 
veiklai 

3 2 

Skatinimas už nuopelnus vykdomas įteikiant 
padėkos raštus, medalius (per Europos judriąją 
savaitę). 2011 m. vyko Kelmės jaunimo 
apdovanojimai už 2010 m., 2012 vyks už 2011 
metus. 

Skatinimas už nuopelnus vykdomas įteikiant 
padėkos raštus. Išskirtinių renginių, skirtų 
skatinimui už nuopelnus vertintojų grupė 
neįvardino. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, 
paskatintų už nuopelnus jaunimo veiklai ir 
politikai, asmenų skaičius. Skatinimo už 
nuopelnus jaunimo veiklai ir jaunimo 
politikai būdai. 

Rėmimas už 
paslaugas apmokant 
savivaldybės 
lėšomis 

4 4 

Jaunimo veiklos rėmimo nuostatuose numatytas 
registracijos išlaidų kompensavimas (ne didesnis 
nei 550 Lt).  

Jaunimo veiklos rėmimo nuostatuose numatatas 
registracijos išlaidų kompensavimas (ne didesnis 
nei 400 Lt).  

Jaunimo organizacijų, kurioms buvo 
kompensuotos organizacijos registravimo 
ir kitokios išlaidos, skaičius. 

Lėšų suma iš savivaldybės biudžeto, skirta 
pirkti paslaugoms, kuriomis naudojosi 
jaunimo ir su jaunimu dirbančios 
organizacijos. Jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius, kurioms 
savivaldybės lėšomis buvo nupirktos 
paslaugos. Nupirktų paslaugų rūšys ir 
įvairovė. 

4. JAUNIMO NEFORMALUS UGDYMAS, JAUNIMO MOKYMAI IR KONSULTAVIMAS 



 
!

4.1. Jaunimo mokymai ir konsultavimas 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Mokymų ir 
konsultacijų 
atitikimas 
jaunimo 
poreikiams 

2 1 

Jaunimo poreikiai dėl mokymų pobūdžio 
reikalingumo nėra nustatomi. JRT yra 
suplanavusi organizuoti mokymus kitiems 
metams. Planuojant šiuos mokymus, buvo 
atsižvelgta į jaunimo nuomonę. Jaunimo 
nuomonė buvo išsakyta per jų atstovus JRT. Per 
2011 m. vyko tik JRT mokymai. 

Mokymų ir konsultavimo poreikių tyrimai nėra 
vykdomi. Savivaldybė vykdo tik pavienius 
jaunimo mokymus (pvz. projektų rašymo 
tematika). Mokymų medžiaga nėra viešai 
prieinama. 

Mokymų ir konsultavimo poreikių tyrimai 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų bei specialistų tarpe. 

Mokymų ir konsultavimo temų ir metodų 
įvairovė ir atitikimas poreikiams. 

Mokymuose ir konsultacijose 
dalyvaujančių asmenų dalis(nuošimtis) 
nuo viso jaunimo skaičiaus. 

Mokymų medžiagos leidimas ir 
platinimas. 

Savivaldybės 
pagalba siekiant 
pasinaudoti 
nacionaline ir 
tarptautine 
patirtimi 

3 3 

Situacija nepasikeitė: savivaldybė neriboja 
moksleivių galimybių dalyvauti nacionaliniuose 
moksleivių renginiuose. Jaunimo organizacijos 
turi galimybę savarankiškai dalyvauti 
nacionalinių organizacijų renginiuose, 
nacionalinėse konferencijose. Dalyvavimui 
renginiuose skiriamas transportas. 

Savivaldybė neriboja moksleivių galimybių 
dalyvauti nacionaliniuose moksleivių 
renginiuose. Jaunimo organizacijos turi 
galimybę savarankiškai dalyvauti nacionalinių 
organizacijų renginiuose. Savivaldybės 
iniciatyva jaunimo atstovai dalyvauja  

nacionalinėse konferencijose. Dalyvavimui 
renginiuose skiriamas transportas. 

Asmenų, kuriems savivaldybės institucijos 
bei įstaigos sudarė sąlygas dalyvauti 
nacionaliniuose bei tarptautiniuose 
mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo 
programose, skaičius. 

4.2. Mokymų ir konsultavimo kokybė 
Vertinimas 

2012 m.: 2 2010 m.: 2 



 
!

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Mokymo ir 
konsultacijų įtaka 
jaunimo veiklos 
kokybei 

2 2 

Situacija nepagerėjo, mokymai ir konsultacijos 
vyksta pavieniais atvejais, nėra bendro plano ir 
sistemos, todėl jų įtaka jaunimo veiklos kokybei 
yra minimali. 

Mokymai ir konsultacijos vyksta pavieniais 
atvejais, todėl jų įtaka jaunimo veiklos kokybei 
yra minimali. 

 Mokymų ir jų metu įgytos kompetencijos 
visuomenėje ir savivaldybės institucijose, 
įstaigose įvertinimas bei pripažinimas. 

Sėkmingai įgyvendintų projektų bei 
programų, kuriose buvo pritaikytos 
mokymų metu gautos žinios bei įgūdžiai, 
skaičius. 

Mokymų rezultatų vertinimai, atlikti tarp 
mokymų dalyvių ir vertinimų rezultatų 
įtaka mokymų turiniui. 

4.3. Asmenys, dirbantys su jaunimu 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Asmenų 
dirbančių su 
jaunimu 

4 2 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus  ir Jaunimo 
centro darbuotojų kvalifikacija yra keliama 
nuolatos. Savivaldybės atstovai dalyvauja JRD 

Vertintojų grupės nuomone asmenų dirbančių 
su jaunimu kompetencija yra pakankama, 
tačiau ją reikėtų nuolat kelti, suteikiant žinių 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, skaičius ir 
pasiskirstymo tolygumas savivaldybės 
teritorijoje 



 
!

kompetencija ir 
atitikimas 
jaunimo 
poreikiams 

organizuojamuose nacionaliniuose renginiuose, 
skirtuose kompetencijų kėlimui. 

apie naujausius darbo su jaunimu metodus. Asmenų, dirbančių su jaunimu, pateikti 
pasiūlymai savivaldybės tarybai ir tarybos 
komitetams, savivaldybės jaunimo 
politiką įgyvendinančioms institucijoms, 
įstaigoms bei pareigūnams  ir dalyvavusių 
rengiant, įgyvendinant, stebint ir vertinant 
savivaldybės planus, programas, 
priemones jaunimui, skaičius ir pateikti 
pasiūlymai. 

Asmenų 
dirbančių su 
jaunimu 
skatinimas  

4 4 

Asmenims, dirbantiems su jaunimu, leidžiama 
dalyvauti kompetencijų kėlime. 

Asmenys dirbantys su jaunimu yra skatinami 
Savivaldybės pagyrimo raštais už veiklą. 

Finansuotų projektų, skirtų su jaunimu 
dirbantiems asmenims bendradarbiavimui 
stiprinti, skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų 
įgyvendinančių jaunimo politiką 
pripažintų ir paskatintų asmenų, dirbančių 
su jaunimu, skaičius. 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, darbo 
sąlygos, jų skatinimas, sąlygų sudarymas 
kompetencijos kėlimui, įtraukimas į 
sprendimų priėmimą, programų bei 
priemonių jaunimui ir jaunimo grupėms, 
organizacijoms rengimą. 

4.4. Jaunimo neformalaus ugdymo padėtis 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Neformalaus 
ugdymo metodų 
taikymo 
efektyvumas 

4 4 

Vidutiniškai 110 jaunų žmonių dalyvauja 
neformalioje veikloje. Jaunimo centą aplanko per 
mėnesį 430 moksleivių. 

 

 

Darbe su jaunimu nuolat taikomi neformalaus 
ugdymo metodai. Šių metodų efektyvumas 
pamatuojamas per jaunimo iniciatyvų kiekį. 
Jaunimo iniciatyvų skaičius kiekvienais metais 
didėja, todėl galima teigti, kad veikimo 
metodai taikomi sėkmingai. 

Jaunimo, kuriems buvo taikomi 
neformalaus ugdymo metodai, teigiama 
nuomonė ir vertinimai. 

Programų, priemonių bei projektų, 
užtikrinančių, asmenų, dirbančių jaunimo 
neformalaus ugdymo srityje, apsikeitimą 
informacija ir patirtimi, skaičius ir 
finansavimas savivaldybės lėšomis. 

5. TYRIMAI JAUNIMO KLAUSIMAIS IR STEBĖSENA 

5.1. Tyrimų jaunimo klausimais vykdytojai 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Tyrimų jaunimo 
klausimais 
vykdytojai ir 
bendradarbiavim
as 

3 3 

Situacija nepasikeitė: Savivaldybėje nėra 
jaunimo tyrimus galinčių atlikti asmenų ar 
įstaigų. Tyrimai yra užsakomi iš tyrimų 
bendrovių. Savivaldybė dalyvauja 
nacionaliniuose tyrimuose, kuriuos vykdo 
valstybinės institucijos ar jų užsakymų 
veikiančios įstaigos. 

Savivaldybėje nėra jaunimo tyrimus galinčių 
atlikti asmenų ar įstaigų. Tyrimai yra užsakomi 
iš tyrimų bendrovių. Savivaldybė dalyvauja 
nacionaliniuose tyrimuose, kuriuos vykdo 
valstybinės institucijos ar jų užsakymų 
veikiančios įstaigos. 

 Jaunimo tyrimus savivaldybėje 
atliekančių (galinčių atlikti) įmonių, 
įstaigų, organizacijų ir privačių asmenų 
skaičius ir kvalifikacija. 

Nacionalinės ir tarptautinės įmonės, 
įstaigos, organizacijos, privatūs asmenys, 
atlikusios jaunimo ar atskirų jo grupių 
tyrimus. Tyrėjų bendradarbiavimas. 

5.2. Tyrimų įvairovė, kokybė ir naudingumas 
Vertinimas 

2012 m.: 2 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Kiekybiniai 
tyrimai 
savivaldybėje 

2 2 

Jokių naujų kiekybinių tyrimų neatlikta, nes JRK 
dirba dar trumpą laiką. 

2010 m. atliktas Jaunimo problematikos 
tyrimas. 2009 metais - Jaunimo informavimo 
tyrimas.  2007 metais - Jaunimo situacijos  
tyrimas. Tyrimų reguliarumo nėra. 

Atliktų jaunimo ar atskirų jo grupių 
apklausų skaičius savivaldybėje. 

Bendrųjų jaunimo padėties tyrimų 
reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir 
duomenų rinkimo metodai, jų atitikimas 
patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 

Kokybiniai 
tyrimai 
savivaldybėje 

1 2 

Jokių naujų kokybinių tyrimų neatlikta, nes JRK 
dirba dar trumpą laiką. 

2010 metais atliktas kokybinis jaunimo 
politikos vertinimas. Dalis vykdomų 
nacionalinių tyrimų yra kokybiniai. 

Savivaldybėje vykdytų kokybinių 
(giluminių) tyrimų skaičius. 

Atliktų jaunimo padėties analizių atskirose 
jaunimo politikos srityse skaičius ir  
reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir 
duomenų rinkimo metodai, jų atitikimas 
patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 

Dalyvavimas 
nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose 
tyrimuose 

3 3 

Situacija nepasikeitė: savivaldybė dalyvauja 
nacionaliniuose Departamento ir kitų jaunimo 
politikos struktūrų vykdomuose tyrimuose. 

Savivaldybė dalyvauja nacionaliniuose 
Departamento ir kitų jaunimo politikos 
struktūrų vykdomuose tyrimuose. 

Savivaldybėje vykdytų nacionalinių ir 
tarptautinių jaunimo ar atskirų jo grupių 
tyrimų temos,  klausimai ir  rezultatai. 

5.3. Duomenys apie jaunimą 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Turimi duomenys 
apie jaunimą 

3 2 

Per vertinimo laikotarpį atsirado papildomi 
duomenys iš kaimų bendruomenių, turimi 
organizacijų duomenys ir kontaktai. 

JRK turi informaciją apie organizacijas, juos 
publikuoja internetinėje svetainėje. Taip pat 
renkama informacija apie organizacijų veiklas, 
narių skaičių ir pan. Tačiau renkami tik 
pagrindiniai duomenys apie jaunimą, neapimant 
atskirų temų išsamiau (pvz. jaunimo alkoholio 
vartojimo situacija; jaunimo situacija seniūnijose; 
jaunimo iniciatyvos, kurios nėra finansuojamos 
savivaldybės ar fondų lėšomis ir pan.) 

Jaunimo politikos ir jaunimo veiklos 
sričių, kuriose yra renkami, kaupiami ir 
atnaujinami duomenys ir informacija, 
skaičius. 

Savivaldybės jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų bei asmenų 
susisteminti duomenys; jų atnaujinimo ir 
papildymo reguliarumas, išsamumas. 

Duomenų 
prieinamumas ir 
bendradarbiavimas 
keičiantis jais 

3 2 

Portale „Eurodesk“ galima rasti organizacijų 
kontaktus. Interneto svetainėje 
www.kelme.ltgalima rasti nepilną informaciją. 
Planuojama, kad bus patalpinta išsami informacija, 
t.y. organizacijų kontaktai su aprašymais ir veiklos 
planais. 

Savivaldybės tinklalapyje galima rasti visas 
jaunimo organizacijas ir jų kontaktus. 
Sistemingumo nėra, trūksta bendradarbiavimo 
tarp organizacijų, įstaigų ir institucijų keičiantis 
duomenimis. 

Galimybė laisvai naudotis duomenimis 
jaunimui, su jaunimu dirbančioms 
institucijoms, įstaigoms, organizacijoms 
bei asmenimis. 

Institucijų, įstaigų, organizacijų skaičius, 
su kuriomis bendradarbiaujama 
apsikeičiant, papildant, atnaujinant 
informaciją duomenų bazėje 

5.4. Tyrimų rezultatų ir kitų duomenų panaudojimas 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Rezultatų 
panaudojimas 
rengiant  planus 
ir programas 

4 4 

Turimais tyrimų rezultatais remiamasi tik dalinai, 
planuojama rezultatų naudojimą išplėsti.  

Turimi tyrimų rezultatai yra panaudojami 
rengiant metinius ir ilgalaikius savivaldybės 
planus. 

Tyrimų rezultatų ir duomenų praktinis 
panaudojimas rengiant savivaldybės 
planus, programas. 

Nacionalinių ir tarptautinių programų, 
kurias rengiant savivaldybė teikė savo 
duomenis apie jaunimą, jaunimo veiklą ir 
politiką duomenys, skaičius. 



 
!

Rezultatų 
panaudojimas 
vertinant 
įgyvendintas 
programas 

2 2 

Situacija nepasikeitė: tyrimų duomenys 
apžvelgiami vertinant įgyvendintas programas, 
tačiau programų įgyvendinimo vertinimui atskiri 
tyrimai nėra atliekami. 

Tyrimų duomenys apžvelgiami vertinant 
įgyvendintas programas, tačiau programų 
įgyvendinimo vertinimui atskiri tyrimai nėra 
atliekami. 

Tyrimų rezultatų ir duomenų naudojimas 
jaunimo politikos įgyvendinimo 
efektyvumui ir kokybei įvertinti. 

Atvejų skaičius, kai tyrimų duomenys 
buvo naudojami jaunimo veiklos ar 
jaunimo politikos efektyvumui ir kokybei 
įvertinti. 

6. JAUNIMO INFORMAVIMAS 

6.1. Jaunimo informavimas apie jaunimo politiką 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
informavimo 
efektyvumas 

4 2 

Informacija pateikiama per savivaldybę, jaunimo 
centrą, socialinį tinklą „Facebook“, portalą 
www.kelmiskis.lt ir per laikraštį „Kelmiškiams“. 

Apie renginius informuojama reklaminiais 
lankstinukais, skelbimais. 

Kelmės savivaldybės svetainėje yra jaunimui 
skirta skiltis. JRK turi aktyvaus jaunimo 
el.paštų duomenų bazę, kuriems siunčia 
informaciją apie vykstančius renginius. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, neformalių jaunimo grupių 
reguliariai gaunančių informaciją apie 
savivaldybėje svarstomus ir priimtus 
sprendimus jaunimui aktualiais 
klausimais, projektus, įvairias galimybes 
skaičius. 

Jaunimo informavimo priemonių ir būdų 
skaičius 

Dvipusės 
informacijos 
sklaidos 

4 3 

Dažnai organizuojamos diskusijos Jaunimo 
centre. Jaunimas aktyviai kontaktuoja su 
Jaunimo reikalų koordinatoriumi. 

Jaunimas nuolat kviečiamas išsakyti savo 
poziciją ir pasitarti su JRK. Politikai su 
jaunimu bendrauja retai, išskyrus atskirus 

Jaunimo diskusijų kartu su savivaldos 
atstovais skaičius įvairiomis jaunimo 
politikos įgyvendinimo temomis. 



 
!

priemonių 
efektyvumas 

tarybos narius, kurie priklauso ir jaunimo 
reikalų tarybai. 

 

Jaunų žmonių, dalyvavusių diskusijose 
įvairiomis jaunimo politikos 
įgyvendinimo temomis, skaičius. 

6.2. Jaunimo veiklos žinomumas 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunų žmonių 
požiūris į 
jaunimo veiklą 

4 3 

Padidėjo jaunimo atsakingumas, vis daugiau jų 
prisiima įsipareigojimus. Požiūris į jaunimo 
veiklą yra teigiamas. 

Vertintojų grupės teigimu, jaunų žmonių 
požiūris į jaunimo veiklą yra teigiamas. Jauni 
žmonės nemėgsta prisiimti įsipareigojimų, tapti 
organizacijų nariais. Jaunimui priimtiniau 
tiesiog dalyvauti jau suorganizuotoje veikloje. 

Jaunų žmonių procentas, žinantis jaunimo 
organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo 
organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į savanorišką 
jaunimo veiklą. 

Jaunų žmonių požiūris į neformalias jaunų 
žmonių grupes. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo 
iniciatyvas 

Informacijos apie 
jaunimo veiklą 
efektyvumas 

3 2 

Informacija pateikiama per savivaldybę, jaunimo 
centrą, socialinį tinklą „Facebook“, portalą 
www.kelmiskis.lt ir per laikraščius 
„Kelmiškiams“ ir „Bičiulis“. Apie renginius 
informuojama reklaminiais lankstinukais, 

Jaunimas informuojamas facebook pagalba, 
kaimiškose vietovėse plakuts kabinant prie 
parduotuvių, savivaldybės tinklalapyje. 
Jaunimo veiklą pristatanti informacinė 
medžiaga nėra reguliariai leidžiama. 

Informacinės medžiagos, pristatančios 
jaunimo veiklą, įvairovė. 

Informacinės medžiagos, pristatančios 
jaunimo veiklą, tiražai. 



 
!

skelbimais. Informacinės medžiagos, pristatančios 
jaunimo veiklą, platinimo vietos ir būdai 

6.3. Jaunimo leidiniai 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
komunikacijos 
efektyvumas 

4 4 

Išleistas tarptautinis jaunimo leidinys. Didžiosios 
mokyklos turi vietinius laikraštukus (6 vnt.). 
Taip pat žinios perduodamos per didžiąsias 
mokyklas, kurios turi įsivedusios elektroninį 
dienyną. Informacija, pateikta šiame dienyne,, 
pasiekia ne tik jaunimą,bet ir jų tėvai. Aktyvus 
apsikeitimas informacija tarp jaunimo vyksta 
socialiniuose tinkluose one.lt, frype.lt, klase.lt ir 
facebook.com. 

Tinklapius turi dvi jaunimo organizacijos. 
Veikia du politinių jaunimo organizacijų 
(Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos 
ir Jaunimo organizacijos „Darbas“) Kelmės 
skyrių tinklapiai (kaip bendrųjų organizacijos 
tinklapių dalis). Taip pat veikia Kelmės 
tinklinio komandų puslapis, tačiau jis nėra 
orientuotas į jaunimo tikslinę grupę. 
Informaciją jaunimas platina mokyklos 
bibliotekose. Apie vieną iš renginių jauni 
žmonės buvo pateikę informaciją išpiešdami 
stotelę piešiniais pristatančiais renginį. 
Aktyvus apsikeitimas informacija tarp jaunimo 
vyksta socialiniuose tinkluose one.lt, frype.lt, 
klase.lt ir facebook.com 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, 
elektroninių laikraščių, naujienų 
aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, 
skaičius. 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, 
elektroninių laikraščių, naujienų 
aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, 
lankomumas, pasiekiamos auditorijos 
skaičius. 

Jaunimo išleistų garso ir vaizdo leidinių, 
rubrikų, įgyvendintų projektų šioje srityje, 
skaičius. 

6.4. Erdvė jaunimui vietinėje žiniasklaidoje 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Jaunimo veiklos 
atspindys 
vietinėje 
žiniasklaidoje 

4 2 

Jaunimo veikla atspindi laikraštyje 
“Kelmiškiams”. Laikraštis išleidžiamas 2 kartus 
per savaitę. Informacija apie jaunimo veiklą taip 
pat pateikiame Kelmės savivaldybės tinklapyje ir 
laikraštyje ,,Bičiulis''. 

Remiantis jaunimo informavimo tyrimo 
duomenimis (2009 m.), vietos spaudoje 
jaunimo veikla atspindėta taip: laikraštyje 
"Bičiulis" buvo 33 pranešimai 84 numeriuose, 
laikraštyje "Kelmės kraštas" - 14 vnt. 84 
numeriuose.  

Regioninės ir vietinės žiniasklaidos 
priemonių skaičius, kuriose yra jaunimo 
tematika. 

Jaunimo tematikos periodiškumas. 

Galimybės jaunimo ir jaunimo 
organizacijoms nemokamai pristatyti savo 
vykdomą veiklą per žiniasklaidos 
priemones(pasinaudojusių skaičius per 
metus) 

7. TARPŽINYBIŠKUMAS, TARPSEKTORIŠKUMAS (JAUNIMO POLITIKOS INTEGRALUMAS) 

7.1.Jaunimo politiką integruojančios struktūros 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
tarybos 
(komitetų, 
komisijų) 
posėdžiuose 
svarstyti jaunimo 
klausimai 

3 3 

Savivaldybės taryba svarstė šiuos klausimus –  

Jaunimo reikalų tarybos sudėties, nuostatų ir  
reglamento tvirtinimas, dėl savivaldybės 
biudžete numatytos eilutės skirtos jaunimo 
veiklai finansuoti. 

Savivaldybės tarybos posėdžiuose svarstomi 
visi klausimai, susiję su jaunimo politikos 
reglamentavimu savivaldybėje. 2007 metais 
patvirtinus Jaunimo politikos koncepciją, buvo 
būtina patvirtinti ir jaunimo veiklos 
finansavimo nuostatus (nuostatai parengti 
universaliai, todėl šiuo metu vis dar galioja 
2007 metų nuostatai) ir pan. Jaunimui kliūtys 
dalyvauti posėdžiuose nėra sudaromos.  

Savivaldybės tarybos (komitetų, komisijų) 
posėdžiuose svarstyti jaunimo klausimai, 
kiek ir kokių sprendimų priimta 
atsižvelgiant į jaunimo reikalų tarybos 
siūlymus. 

Jaunimo atstovų galimybės dalyvauti 
Savivaldybės tarybos (komitetų, komisijų) 
posėdžiuose, kuomet yra svarstomi 
jaunimui aktualūs klausimai ir priimami 
sprendimai. 



 
!

Jaunimo reikalų 
tarybos veikla 4 3 

Veiklos kokybė ženkliai pagerėjusi, ilgalaikio 
veiklos plano nėra, bet yra sudaromos metinės 
strategijos. Šiuo metu veiklos planas yra 
kūriamas. 

Jaunimo reikalų taryba veikia aktyviai, tačiau 
veiklos plano ir ilgalaikių veiklos tikslų 
išsikėlusi neturi. Jaunimo reikalų taryba 
sprendžia daugiau einamuosius, nei 
strateginius jaunimo politikos klausimus. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos (posėdžių reguliarumas, svarstomų 
klausimų įvairovė, tarybos narių 
dalyvavimo posėdžiuose atsakomybė, 
pateiktų savivaldybės tarybai pasiūlymų 
skaičius  ir kt.). 

Administracijos 
bendradarbiavim
as 

5 4 

Skyriai bendradarbiauja glaudžiai ir sistemingai, 
aiškiai apibrėžtos funkcijos. 

Jaunimo reikalų koordinatorius yra tiesiogiai 
pavaldus administracijos direktoriui. 
Bendradarbiavimas tarp skyrių administracijoje 
vyksta be vadovybės įsikišimo, informacija ir 
žiniomis dalinamasi geranoriškai. 

 Savivaldybės administracijos skyrių 
(departamentų) praktinis 
bendradarbiavimas (kiek dalyvauti atskirų 
skyrių /departamentų veiklų 
planavimuose, darbo grupėse, lėšų 
svarstymuose ir kt. 

Duomenų bazė 
apie jaunus 
žmones ir su jais 
dirbančias 
institucijas, jiems 
skiriamas 
veiklas/paslaugas 

3 2 

Vieningos duomenų kaupimo sistemos nėra. 
Atskiros sritys turi duomenis (kultūros sritis, 
švietimo sritis). Pavyzdžiui, kultūros sritis turi ne 
tik bendrus renginių dalyvių sąrašus, bet ir kiek 
iš dalyvių buvo jauni žmonės. (Kultūroje 
jaunimas yra laikomas iki 19 metų). 

Duomenys apie jaunimą yra kaupiami, tačiau 
vieningos duomenų bazės ir vieningos 
duomenų kaupimo sistemos nėra. 

Ar turima savivaldybėje vieninga 
duomenų bazė apie jaunus žmones ir su 
jais dirbančias institucijas, jiems skiriamas 
veiklas/paslaugas. 

7.2. Jaunimo politikos integravimas savivaldybės strateginiuose dokumentuose ir 
įvairių sričių (kultūros, sporto, socialinių reikalų ir kt.) veiklų programose, 

planuose 

Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo politikos 
įtraukimas į 
strateginius 

2 2 

Bendrame savivaldybės strateginiame plane 
situacija nepasikeitė. Atskirų paprogramių 
bendruose konkursuose, pavyzdžiui, kultūros,  

Jaunimo politikos įgyvendinimo programa 
įtraukta į atskiras savivaldybės strateginio 
plano dalis (1, 4, 6, 7 programose). Jaunimo 

Strategijų, programų, veiklos planų, 
kuriuose išskiriama jaunimo tema, 
jaunimo politika, skaičius. 



 
!

savivaldybės 
dokumentus 

jaunimui išskirta nėra. Planuojama šią situaciją 
keisti.  

politikos ar atskirų jos dalių strategijų, veiklos 
planų parengtų nėra. 

Strategijose, programose, veiklos 
planuose nagrinėjamų problemų, temų, 
sričių klausimų jaunimo politikoje 
įvairovė. 

Tarpžinybiškumo 
užtikrinimas, 
įtraukiant 
partnerius į 
jaunimo 
klausimų 
sprendimą 

3 3 

Situacija nesikeitė: svarstant su jaunimu 
susijusius klausimus partneriai yra įtraukiami 
aktyviai. Stengiamasi kiekvienu atveju į 
pasitarimus stengiamasi pakviesti ir įtraukti visus 
suinteresuotus asmenis. 

Svarstant su jaunimu susijusius klausimus 
partneriai yra įtraukiami aktyviai. Stengiamasi 
kiekvienu atveju į pasitarimus stengiamasi 
pakviesti ir įtraukti visus suinteresuotus 
asmenis. 

Programų, planų bei priemonių jaunimo 
politikos srityje, kurias įgyvendinti 
užtikrinamas tarpžinybinio bei 
tarpsektorinio bendravimo ir 
bendradarbiavimo principai, skaičius. 

Į programų, planų ir priemonių 
įgyvendinimą įtrauktų institucijų, įstaigų, 
kurių kompetencijai priskirti jaunimo 
klausimai, jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius. 

Į programų, planų bei priemonių 
įgyvendinimą įtrauktų privataus verslo, 
žiniasklaidos atstovų skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, 
atsakingų už jaunimo politikos 
įgyvendinimą partnerių regioniniame, 
nacionaliniame bei tarptautiniame 
lygmenyse, skaičius, įtrauktų į 
savivaldybės programų, planų bei 
priemonių jaunimo politikos srityse 
įgyvendinimą skaičius 

7.3. Tarpžinybinių ir tarpsektorinių bendradarbiavimo tinklų praktinis 
veikimas 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 2 



 
!

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Tarpžinybinių 
darbo grupių 
veikla 

3 1 

Savivaldybėje veikia šios tarpžinybinės darbo 
grupės: 

1. Sveikatingumo skatinimo darbo grupė; 

2. Vaiko gerovės komisija kartu su policija; 

3. Laisvalaikio-užimtumo darbo grupė. 

Sutarčių nėra, nes visos struktūros įeinančios į 
darbo grupes priklauso savivaldybei. 

Jaunimo reikalų koordinatorius dirba tik kelis 
mėnesius, tad apie veikiančias darbo grupes 
informacijos nepateikė. 

Darbo grupių ir komisijų jaunimo 
politikos srityse, sukurtų remiantis 
tarpžinybinio ir tarpsektorinio 
bendradarbiavimo principais, skaičius. 

Privataus verslo, žiniasklaidos, 
nevyriausybinių organizacijų sektoriaus 
įtraukimo  užtikrinimas darbo grupėse ir 
komisijose. 

Bendradarbiavim
o tinklai 4 3 

Jaunimo centras suorganizavo 161 susitikimą su 
socialiniais. Partneriais. Susitikimų formos –  
darbo grupės, diskusijos, 87 renginiai 
bendradarbiaujant su įvairiomis įstaigomis 
suorganizuoti du seminarai. 

Svarstant su jaunimu susijusius klausimus 
partneriai yra įtraukiami aktyviai. Stengiamasi 
kiekvienu atveju į pasitarimus stengiamasi 
pakviesti ir įtraukti visus suinteresuotus 
asmenis. 

Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų 
tarpsektorinio bendravimo principais, 
skaičius. 

Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų 
tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendravimo 
principais įvairovė, veiklos rezultatai ir jų 
vertinimai. 

 Įstaigų ir organizacijų tarpusavio 
bendradarbiavimas įvairiuose lygmenyse 
organizuojant inovatyvias veiklas, 
vykdant inovatyvius projektus. 

7.4. Savivaldybės įgyvendinamų programų bei priemonių atitikimas  
nacionalinės jaunimo politikos prioritetams 

Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Savivaldybės 
dalyvavimas 
nacionalinių 
programų ir 
priemonių 
įgyvendinime 

3 2 

Savivaldybė dalyvauja šiose programose: 

1. Narkotikų ir kvaišalų vartojimo prevencijos 
programa; 

2. Etnokultūros programa; 
3. Jaunimo politikos plėtros programa; 
4. „Drąsinkime ateitį“; 
5. Olimpinė programa; 
6. „Sugrąžinkime vaikus į stadionus“; 
7. „Norime sportuoti – įsirengiame patys“; 
8. Socialinės integracijos gerinimas per 

kompiuterinį raštingumą; 
9. Strateginės suaugusiųjų švietimo plėtros 

probleminėse savivaldybėse programa; 
10. Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose; 
11. P.Almos Adamkienės paramos ir labdaros 

fondo projektai; 
12. Lietuvos Šaulių sąjungos programa. 

Savivaldybė dalyvauja įgyvendinant 
nacionalines programas bendrąja tvarka. 

Savivaldybės įgyvendinamų programų bei 
priemonių įvairiose jaunimo politikos 
srityse prioritetai ir jų atitiktis valstybinės 
jaunimo politikos prioritetams. 

Valstybės institucijų bei įstaigų 
įgyvendinamų programų bei priemonių 
įvairiose jaunimo politikos srityse atitiktis 
savivaldybės jaunimo politikos 
aktualijoms ir prioritetams. 

Nacionalinių ir 
tarptautinių 
programų 
galimybių 
panaudojimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinimui 

3 3 

Savivaldybė dalyvauja šiose tarptautinėse 
programose:  

1. „Comenius“; 
2. „Veiklus jaunimas“; 
3. Norvegijos finansinis mechanizmas; 
4. E-Twining. Šios programos dalyviai 

savivaldybės  gimnazijos ir mokyklos. 
 

Savivaldybė dalyvauja Departamento projekte 
kaip partneriai. Kartu su Departamentu yra 
įgyvendinę projektus rajono jaunimui (Jaunimo 
dienos ir pan.).  

Praktiškai išnaudotų nacionalinių ir 
tarptautinių programų atveriamų 
galimybių, siekiant spręsti aktualius 
savivaldybės jaunimo politikos klausimus, 
skaičius. 

Praktiškai išnaudotų galimybių atvejai ir 
jų įtaka savivaldybės jaunimo politikai 
įgyvendinti 

8. JAUNIMO POLITIKOS VERTINIMAS IR INOVACIJOS VYKDANT JAUNIMO POLITIKĄ SAVIVALDYBĖJE 

8.1. Jaunimo politikos įgyvendinimo  vertinimas 
Vertinimas 

2012 m.: 2 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Jaunimo politikos 
vertinimai 3 3 

JRK planuodamas savo darbą vadovaujasi 
anksčiau atliktu jaunimo politikos vertinimu. 

Jaunimo politikos vertinimas šiemet atliktas 
pirmą kartą. Anksčiau tokio pobūdžio 
vertinimai nebuvo atliekami. 

Jaunimo politikos įvertinimo ir geros 
praktikos sklaidos įvairiuose lygmenyse 
būdai, kuriuos taiko savivaldybė. 
Vertinimo periodiškumas, vertinime 
dalyvaujančios institucijos, kriterijai ir kt.  

Organizacijų 
veiklos 
vertinimas/įsivert
inimas 

1 1 

Situacija nesikeitė: organizacijų veiklos 
vertinimas, įsivertinimas vyksta tik rengiant 
įgyvendintų projektų ataskaitas. Specialus 
dėmesys tam nėra skiriamas. 

Organizacijų veiklos vertinimas, įsivertinimas 
vyksta tik rengiant įgyvendintų projektų 
ataskaitas. Specialus dėmesys tam nėra 
skiriamas. 

Savivaldybėje veikiančių jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų veiklos 
kokybės vertinimas/įsivertinimas: 
periodiškumas, kriterijai, vertinimo būdai, 
principai ir kt. 

8.2. Inovacijų taikymas ir plėtra formuojant bei įgyvendinant jaunimo politiką 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Inovacijos ir 
pokyčių 
valdymas 

4 3 

Inovacijų ir pokyčių valdyme pastebimas 
progresas: aktyviau dalyvauja ir jaunimo centras, 
ir pati savivaldybė. 

Savivaldybėje veikia vienas iš pilotinių 
jaunimo centrų, įgyvendinamas pilotinis JRD 
projektas. Savivaldybės atstovai yra atviri 
naujoviškų darbo metodų taikymui darbe su 
jaunimu. 

Inovacijų jaunimo politikoje diegimo 
įvairovė, rezultatai ir esminiai pasiekimai. 

Pokyčių jaunimo politikoje valdymas ir jo 
rezultatai. 

9. TARPTAUTINIŲ RYŠIŲ IR BENDRADARBIAVIMO PALAIKYMAS 

9.1. Bendradarbiavimas su kitų šalimis  jaunimo politikos įgyvendinimo 
klausimais 

Vertinimas 

2012 m.: 2 2010 m.: 2 

Rodiklis V 
2012 

V 
2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Institucinis 
bendradarbiavim 3 2 

Jaunimo centras, vykdant JRD projektą, 
bendradarbiauja su Belgija ir Vokietija.  

Tarptautinis bendradarbiavimas vyksta tik 
švietimo srityje. Jaunimo politikos 

Tarptautinio bendradarbiavimo protokolų 
jaunimo politikos srityje skaičius. 



 
!

as su užsienio 
partneriais 
jaunimo politikos 
srityje 

bendradarbiavimo protokolų nėra, patirties 
mainai nėra vykdomi, užsienio praktikų nėra 
ieškoma. 

Užsienio šalių jaunimo politiką 
formuojančių įgyvendinančių 
savivaldybės institucijų, su kuriomis 
bendradarbiaujama jaunimo politikos 
srityje, skaičius. 

Priemonių bei renginių, įgyvendinamų 
bendradarbiaujant su užsienio šalių 
savivaldybių jaunimo politiką 
formuojančiomis bei įgyvendinančiomis 
institucijomis, skaičius. 

Savivaldybės jaunimo politiką 
formuojančių bei įgyvendinančių atstovų, 
dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose, 
skaičius 

Užsienio šalių gerosios praktikos 
pritaikymas formuojant bei sėkmingai 
įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Jaunimo 
dalyvavimas 
tarptautinėje 
veikloje 

2 2 

Jaunimas ieško galimybių dalyvauti tarptautinėse 
veiklose, tačiau tokių projektų nėra daug. Dalis 
jaunų žmonių tarptautinėje veikloje dalyvauja 
per nacionalines organizacijas. Rajone vyksta 
pavieniai tarptautiniai projektai. 

 

Jaunimas ieško galimybių dalyvauti 
tarptautinėse veiklose, tačiau tokių projektų 
nėra daug. Dalis jaunų žmonių tarptautinėje 
veikloje dalyvauja per nacionalines 
organizacijas. Rajone vyksta pavieniai 
tarptautiniai projektai. 

Tarptautinių jaunimo projektų skaičius 

Jaunimo, dalyvaujančio tarptautiniuose 
projektuose, skaičius. 

Užsienio šalių gerosios praktikos 
pritaikymas formuojant bei sėkmingai 
įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

 
! !



 
!

VERTINIMO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS 
 

 Vertinimo metu komisija bendru sutarimu skyrė balus kiekvienam jaunimo politikos rodikliui 

(nuo 1 iki 5). Žemiau pateikiama bendra rodiklių vidurkių suvestinė, atspindinti jaunimo politikos 

įgyvendinimo kokybės vertinimą Kelmės rajono savivaldybėje. Toliau grafikai detalizuoja kiekvienos 

metodikos dalies vertinimą, parodant silpnąsias ir stipriąsias jaunimo politikos įgyvendinimo puses, per 

dvejus metus tarp vertinimų įvykusius pokyčius, bei pateikiant praktines rekomendacijas tolimesniam 

situacijos gerinimui. Detalūs kiekvieno vertinimo kriterijaus aprašai pateikiami aukščiau esančioje 

dokumento dalyje.  

 Jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimas yra sąlyginis, nes vertinimas vykdomas 

savianalizės principu, t.y. vertinimas atliekamas ne pagal iš anksto nustatytus konkretiems balams 

būtinus reikalavimus, o pagal savivaldybės administracijos direktoriaus vertintojų grupės nuomonę. 

Vertintojų grupės sudėties kaita taip pat darė įtaką jaunimo politikos kokybės vertinimui. Pirminių ir 

pakartotinių vertinimų metu, vertintojų grupės sudėtis kito, todėl darytina prielaida, kad dalies vertintojų 

nuomonė ir tam tikrų jaunimo politikos aspektų (ar net sričių) vertinimas buvo skirtingas.  

 Nepaisant aukščiau įvardintų ribotumų, grafinis vertinimo vaizdavimas kiekvienoje vertinamoje 

srityje ir bendras sričių vertinimo grafikas atspindi jaunimo politikos įgyvendinimo stipriąsias ir 

silpnąsias puses (kuo aukštesniu balu įvertinti atitinkami rodikliai, tuo, vertintojų grupės nuomone, 

analizuojama jaunimo politikos sritis vertitntina stipriau ir atvirkščiai –mažiausi balai rodo silpiausias 

sritis). Pagal pateiktus grafikus galima identifikuoti problematiškiausias sritis – jas atspindi santykinai 

mažiausi balai atitinkamose vertinimo srityse.  

 

  



 
!

1. Jaunimo politikos formavimas bei įgyvendinimas 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Patvirtinta JRT sudėtis, veiklos nuostatai, veiklos planas; 

- Suaktyvėjusi naujos kadencijos JRT veikla; 

- Patvirtinta jaunimo politikos koncepcija; 

- Veikiantis Jaunimo centras. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Nėra patvirtintos jaunimo politikos strategijos. 

 

 Jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo srityje situacija savivaldybėje yra pagerėjusi. 

Reglamentavimas nepakito, tačiau turinys labiau atspindi situaciją ir poreikius. Patvirtinta jaunimo 

politikos įgyvendinimo programa, kuri atitinka poreikius pagal esamas galimybes. Jaunimo reikalų 

tarybos veiklos reglamentavimas yra nepakitęs. Patvirtinta pariteto principu sudaryta JRT, jos nuostatai.  

 JRT veikla yra suaktyvėjusi – sveikintinas aktyvus politikų, administracijos ir jaunimo atstovų 

dalyvavimas ir jų tarpusavio bendradarbiavimas. JRT yra pasitvirtinusi veiklos planus, planuoja 

išplėstinius posėdžius, gilinasi į esamą situaciją ir ieško problemų sprendimo būdų.  

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Savivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtintos savivaldybės jaunimo 

politikos koncepcija"

Jaunimo reikalų tarybos veiklos 
reglamentavimas "

Savivaldybės tarybos sprendimai dėl 
jaunimo politikos įgyvendinimo 

(programos, finansavimas)"

Savivaldybės jaunimo politikos 
strategija"

Patvirtintos savivaldybės jaunimo 
politikos įgyvendinimo programos"

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos planas"

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba"

Savivaldybės jaunimo reikalų 
koordinatorius arba jaunimo reikalų 

skyrius"

Jaunimo centras (-ai), kitos įstaigos"

2010" 2012"



 
!

 Jaunimo centro žinomumas yra padidėjęs, organizuojama vis daugiau veiklų, į kurias noriai 

jungiasi jauni žmonės ir jaunimo organizacijos. Rekomenduojama savivaldybei užtikrinti jaunimo 

centro veiklos tęstinumą, didinti jaunimo centro darbuotojų skaičių bei vykdomų veiklų spektrą. 

 Jaunimo politika yra įtraukta į bendruosius strateginius savivaldybės planus. Savivaldybės 

jaunimo politikos koncepcija vertinimo laikotarpiu nesikeitė. Rekomenduojama JRT pradėti diskusijas 

dėl strateginių jaunimo politikos prioritetų, parengti ilgalaikę jaunimo politikos strategiją ir ją 

patvirtinti. 

 

2. Jaunimo dalyvavimas 

!

Pagrindiniai privalumai: 

- Jaunimo organizacijų įvairovė ir atitikimas jaunimo poreikiams; 

- Jaunimo aktyvumas dalyvaujant įvairiose veiklose; 

- Aktyvus jaunimo dalyvavimas JRT veikloje. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Formalus požiūris į mokinių savivaldos stiprinimą; 

- Nepakankamas darbas su neformaliomis jaunimo grupėmis; 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Jaunimo dalyvavimas bendruomenių 
veikloje"

Jaunimo pateiktų pasiūlymų ir 
iniciatyvų efektyvumas"

Su jaunimu dirbančių organizacijų 
veikla, jos atitikimas jaunimo 

poreikiams"

Jaunimo dalyvavimas su jaunimu 
dirbančių organizacijų veikloje"

Jaunimo organizacijų įvairovė ir 
atitikimas jaunimo poreikiams"

Neformalių grupių įvairovė ir atitikimas 
jaunimo poreikiams"

Jaunimo aktyvumas įgyvendinant ir 
dalyvaujant jaunimo veikloje"

Jaunimo dalyvavimas formaliojo ir 
neformaliojo švietimo veikloje "

Mokinių ir studentų savivaldos 
stiprinimas ir veiklos efektyvinimas"

Jaunimo dalyvavimas globos įstaigų 
veikloje "

Jaunimo ir jaunimo organizacijų 
dalyvavimas jaunimo politikos 

formavime"

Jaunimo dalyvavimas jaunimo 
politikos įgyvendinime per jaunimo 

reikalų tarybą"

2010" 2012"



 
!

- Nepakankamas jaunimo dalyvavimas bendruomenių veikloje. 

 

 Šioje vertinimo dalyje reikia atkreipti dėmesį, kad jaunimo dalyvavimo srityje nei vienas rodiklis 

nebuvo įvertintas 5 balais. Vertinimo metu buvo akcentuojama, kad  didžiojoje dalyje veiklų jaunimas 

vis dar yra tik dalyvis, o ne iniciatorius, organizatorius ar vykdytojas. 

 Studentų savivaldybėje nėra, moksleivių savivaldų veiklos efektyvinimas vykdomas tik pagal 

Švietimo ir mokslo ministerijos nurodymus, papildomos pastangos iš savivaldybės pusės į šią sritį nėra 

dedamos (t.y. savivladybė savo iniciatyva nesiima papildomų priemonių mokinių savivaldos 

stiprinimui). Rekomenduojama savivaldybei daugiau dėmesio skirti moksleivių informavimui apie 

moksleivių savivaldos suteikiamas galimybes ir jų įtraukimui į šių savivaldų veiklą. 

 Žymiai pagerėjo jaunimo dalyvavimas globos įstaigų veikloje. Taip yra todėl, kad rajone globos 

įstaigose ir šeimynose augantys mokyklinio amžiaus vaikai (išskyrus pradinukus) yra integruojami 

leidžiant juos ne į atskiras, o į bendras bendrojo lavinimo mokyklas, kur jie turi lygias galimybes su 

visais kitais mokiniais dalyvauti moksleivių savivaldos veikloje. 

 Organizacijų kiekis ir vykdomų veiklų spektras yra ganėtinai platus, visgi pasigendama 

organizacijų aktyvumo stengiantis pritraukti naujų narių į savo gretas. Rekomenduojama savivaldybei 

per turimus finansinius instrumentus motyvuoti jaunimo organizacijas pritraukti į savo veiklas kuo 

daugiau rajono jaunimo, nedalyvaujančio jaunimo veikloje. 

 Žvelgiant į neformalių jaunimo grupių padėtį Kelmės rajone, atkreiptinas dėmesys, kad 

savivaldybė žino, iš esmės, tik apie tas jaunimo neformalias grupes, kurios veikia bendruomenių 

pagrindu, tačiau neturi praktiškai jokios informacijos apie kitokio pobūdžio neformalias grupes 

(riedlentininkai, graffitti piešėjai, parkūristai ir pan.). Rekomenduojama savivaldybei skirti daugiau 

dėmesio ir surinkti informaciją apie neformalias jaunimo grupes, kurią vėliau būtų galima panaudoti 

tų grupių pažinimui ir įtraukimui į formalių jaunimo organizacijų veiklą. Neformalių grupių 

identifikavimo procese aktyvų vaidmenį turėtų užimti visos su jaunimu dirbančios organizacijos, 

jaunimo centro darbuotojai. 

 Bendruomenėse jaunimas yra tik dalyviai, nėra realiai įtraukiami į sprendimų priėmimus. 

Rekomenduojama savivaldybei užtikrinti, kad į bendruomenių vadovaujamus organus būtų įtraukta 

jaunimo atstovų, nes tik taip galima pažinti jaunimo problemas regionuose. 

 



 
!

3. Parama jaunimui 

!

Pagrindiniai privalumai: 

- Jaunimo organizacijų finansavimo atitikimas poreikiams; 

- Savivaldybės pagalba jaunimui organizuojant renginius; 

- Jaunimo veiklai savivaldybės skiriamos patalpos. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Nepakankamas skatinimas už nuopelnus jaunimo veiklai; 

- Minimalus dėmesys padedant jaunimui plėtoti partnerystę ir bendradarbiavimą; 

- Nepakankamas dėmesys kvalifikacijos kėlimui. 

 

Savivaldybė neskiria ilgalaikio turto (kompiuterinės technikos, daugiafunkcinės įrangos, 

projektorių – kas yra daroma nacionaliniu lygmeniu nacionalinėms jaunimo organizacijoms per 

valstybės investicines programas) jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms. Turtas skiriamas 

tik savivaldybei pavaldžioms institucijoms. Kita materialinė parama bei parama vystant partnerystę yra 

nepakankama. Rekomenduojama daugiau dėmesio skirti paramai vystant partnerystę, nes šioje srityje 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų finansavimo efektyvumas"

Neformalių grupių finansavimas"

Finansavimo atitikimas realiems 
jaunimo poreikiams"

Jaunimo veiklos finansavimas iš 
verslo sektoriaus"

Jaunimo veiklai skirtos savivaldybės 
patalpos"

Jaunimo veiklai skirtas ilgalaikis turtas"

Kita materialinė parama"

Parama vystant partnerystę ir 
bendradarbiavimą"

Savivaldybės pagalba jaunimo ir 
jaunimo organizacijoms organizuojant 

renginius"

Savivaldybės priemonės skirtos 
jaunimo ir su jaunimu dirbančiųjų 

kvalifikacijos kėlimui"

Skatinimas už nuopelnus jaunimo 
veiklai"

Rėmimas už paslaugas apmokant 
savivaldybės lėšomis"

2010" 2012"



 
!

savivaldybė minimaliais resursais galėtų stipriai prisidėti prie jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų veiklos stiprinimo. 

Vertintojų grupės teigimu, skatinimo už nuopelnus jaunimo veiklai priemonės yra 

nepakankamos – šiuo metu tai pasireiškia tik padėkos raštais ar viešu padėkojimu. Rekomenduojama 

savivaldybei išnaudoti visas skatinimo priemones – organizuoti metų apdovanojimus, skatinti 

kvalifikacijos kėlimą ir pan. 

Savivaldybė skiria organizacijoms patalpas pagal turimas galimybes. Dalis organizacijų turi savo 

patalpas (pagal panaudos sutartis), dalis veikia mokyklose, kitose institucijose. Rekomenduojama 

sudaryti sąlygas jaunimo organizacijų veiklai savivaldybei pavaldžių institucijų patalpose (kultūros 

centras, daugiafunkciniai centrai, mokyklos ir pan.). 

Neformalių grupių finansavimas yra daugiau formalus – jis įmanomas tik šioms gurpėms 

kreipiantis dėl finansavimo per veikiančias organizacijas, tačiau nėra sistemizuotas. Savivaldybės 

lėšomis gali būti apmokomos paslaugos, tačiau informacija apie tai neskleidžiama – ji teikiama tik 

tiems, kurie kreipiasi. Rekomenduojama plačiau skleisti informaciją apie šias galimybes, formalizuoti 

finansų skyrimo tvarką. 

 



 
!

4. Jaunimo neformalus ugdymas, jaunimo mokymai ir konsultavimas 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Asmenų, dirbančių su jaunimu, kompetencija ir atitikimas jaunimo poreikiams; 

- Neformalaus ugdymo metodų taikymas darbe su jaunais žmonėmis. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Mokymai ir konsultacijos neatitinka jaunimo poreikių. 

 

 Blogiausia situacija šioje srityje yra su mokymų ir konsultacijų atitikimu jaunimo poreikiams bei 

mokymų ir konsultacijų įtaka jaunimo veiklos kokybei. Savivaldybėje nėra vykdoma praktiškai jokių 

tyrimų, kurių pagalba būtų galima sužinoti jaunimo poreikius mokymų ir konsultacijų klausimais. To 

pasekoje vykdomi mokymai ir konsultacijos neatitinka jaunimo poreikių ir todėl nėra jaučiama realios 

įtakos jaunimo veiklos kokybei. Rekomenduojama savivaldybei atlikti tyrimus, kuriais būtų galima 

nustatyti mokymų ir konsultacijų poreikius jauniems žmonėms ir šių tyrimų rezultatais grįsti jaunų 

0"

1"

2"

3"

4"

5"
Mokymų ir konsultacijų atitikimas 

jaunimo poreikiams"

Savivaldybės pagalba siekiant 
pasinaudoti nacionaline ir tarptautine 

patirtimi"

Mokymo ir konsultacijų įtaka jaunimo 
veiklos kokybei"

Asmenų dirbančių su jaunimu 
kompetencija ir atitikimas jaunimo 

poreikiams"

Asmenų dirbančių su jaunimu 
skatinimas "

Neformalaus ugdymo metodų taikymo 
efektyvumas"

2010" 2012"



 
!

žmonių kompetencijų kėlimo programas. Tai leistų pasiekti, kad atliekami mokymai ir vykdomos 

konsultacijos padarytų realią teigiamą įtaką jaunimo veiklos kokybei.  

 Per vertinimo laikotarpį savivaldybėje žymiai pagerėjo asmenų, dirbančių su jaunimu, skatinimo 

situacija (visuomet ieškoma galimybių jų kvalifikacijos kėlimui, komandiruotėms), o tai iš karto 

atsispindėjo kitame rodiklyje – asmenų, dirbančių su jaunimu, kompetencijų atitikimo jaunimo 

poreikiams. Rekomenduojama savivaldybei toliau plėsti asmenų, dirbančių su jaunimu, skatinimo 

programas, nes tai leis užtikrinti, kad su jaunimu dirbtų tik turintys tam atitinkamas kompetencijas 

žmonės. 

 Neformalaus ugdymo metodai savivaldybėje yra taikomi pakankamai efektyviai. 

Rekomenduojama savivaldybei sudaryti palankesnes sąlygas norintiems pasinaudoti nacionaline ir 

tarptautine patirtimi, nes tai leistų greičiau ir efektyviau taikyti inovacijas ir jaunimo klausimais 

priimami sprendimai taptų efektyvesni. 

 

5. Tyrimai jaunimo klausimais ir stebėsena 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

0"

1"

2"

3"

4"

5"
Tyrimų jaunimo klausimais vykdytojai 

ir bendradarbiavimas"

Kiekybiniai tyrimai savivaldybėje"

Kokybiniai tyrimai savivaldybėje"

Dalyvavimas nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose tyrimuose"

Turimi duomenys apie jaunimą"

Duomenų prieinamumas ir 
bendradarbiavimas keičiantis jais"

Rezultatų panaudojimas rengiant  
planus ir programas"

Rezultatų panaudojimas vertinant 
įgyvendintas programas"

2010" 2012"



 
!

- Tyrimų rezultatais naudojamasi rengiant veiklos programas ir planus. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Savivaldybė nepakankamai dėmesio skiria esamos situacijos analizei, atliekant kiekybinius ir 

kokybinius tyrimus; 

- Duomenys apie jaunimą yra nepakankamai susisteminti, duomenų panaudojimas ir apsikeitimas 

jais vyksta neefektyviai. 

 

 Per vertinamą laikotarpį savivaldybė savo iniciatyva tyrimų nevykdė. Savivaldybė 2010-2012 

metais yra atlikusi daugybę tyrimų (jaunimo problematikos tyrimas, jaunimo politikos įgyvendinimo 

kokybės vertinimas), kurie buvo vykdomi įgyvendinant JRD projektą. Atliktų tyrimų rezultatai buvo ir 

yra naudojami tiek rengiant jaunimo politikos įgyvendinimo programas, tiek vertinant esamą situaciją, 

programų įgyvendinimo efektyvumą. 

 Savivaldybėje turi būti numatyta aiški tyrimų jaunimo politikos srityje vykdymo strategija – t.y. 

būtina numatyti kokius tyrimus ir kokiu dažnumu savivaldybė ketina atlikti tam, kad būtų nuolat žinoma 

jaunimo politikos situacija visais esminiais aspektais. Rekomenduojama numatyti tyrimų vykdymo 

strategiją ir ją įgyvendinti. Savivaldybė privalo ieškoti resursų šių priemonių įgyvendinimui bei 

tęstinumo užtikrinimui, nes tyrimai yra efektyvūs tik tuomet, kai jie atliekami reguliariai ir pagal 

palyginamus kriterijus (rodiklius). 

 



 
!

6. Jaunimo informavimas 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Jaunimo veiklos atspindys vietos žiniasklaidoje; 

- Savivaldybė, per JRK, aktyviai bendrauja su jaunimu ir jaunimo organizacijomis. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Informacija apie jaunimo veiklą nėra efektyvi. 

 

 Šioje vertinimo srityje situacija yra ženkliai pagerėjusi – jaunimo informuotumui skiriamas vis 

didesnis dėmesys, nuolat pateikiama informacija jaunimui ir apie jaunimo veiklą vietos žiniasklaidos 

priemonėse, savivaldybės valdomuose informacijos kanaluose (svetainė, socialiniai tinklai). Blogiau 

įvertintas rodiklis –  informacijos apie jaunimo veiklą efektyvumas, buvo įvertintas 3 balais. Šis 

indikatorius tiesiogiai susijęs su jaunimo dalyvavimo srities rodikliais – informacijos pateikimas ir 

prieinamumas jaunam žmogui tiesiogiai įtakoja jo dalyvavimą veikloje. Būtina ieškoti inovatyvių būdų 

jaunimo informavimo efektyvumui didinti, išnaudoti socialinius tinklus, informaciją skleisti jaunimui 

priimtina forma, nes nuo to priklauso jaunimo įsitraukimas į veiklą. 

 Bendradarbiavimas su žiniasklaida yra pagerėjęs – vietinėje spaudoje nuolat platinama 

informacija apie jaunimo vykdomas veiklas, projektus ir iniciatyvas. Ši informacija talpinama 

nemokamai ir reguliariai.  

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Jaunimo informavimo efektyvumas"

Dvipusės informacijos sklaidos 
priemonių efektyvumas"

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo 
veiklą"

Informacijos apie jaunimo veiklą 
efektyvumas"

Jaunimo komunikacijos efektyvumas"

Jaunimo veiklos atspindys vietinėje 
žiniasklaidoje"

2010" 2012"



 
!

 Jaunimo komunikacijos efektyvumas įvertintas 4 balais. Jaunimas puikiai informuoja apie savo 

vykdomas iniciatyvas socialiniuose tinkluose. Be to, informacija teikiama ir tradiciniais kanalais – 

mokyklų skelbimų lentose, platinant skrajutes, plakatus ir pan. Savivaldybei rekomenduojama ieškoti 

resursų mokymams apie efektyvią komunikaciją organizuoti, taip pat jaunimo projektų paraiškose 

skirti dėmesį projektų viešinimo aprašams bei priemonėms viešinimo įgyvendinimui. 

 Dar kartą akcentuotina, kad jaunimo informaviom sritis yra viena iš kertinių, siekiant kokybiško 

jaunimo politikos įgyvendinimo – nuo informavimo efektyvumo priklauso jaunimo dalyvavimas, 

jaunimo politikos struktūrų pripažinimas ir veiklos vertinimas. Jaunimo informavimą 

rekomenduojama įtraukti į rengiamas jaunimo politikos programas, strategijas bei prioritetus. 

 

7. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas (jaunimo politikos integralumas) 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Administracijos bendradarbiavimas jaunimo politikos klausimais; 

- Aktyviai veikianti Jaunimo reikalų taryba. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Jaunimo politika minimaliai įtraukta į strateginius savivaldybės dokumentus. 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Savivaldybės tarybos (komitetų, 
komisijų) posėdžiuose svarstyti 

jaunimo klausimai"

Jaunimo reikalų tarybos veikla"

Administracijos bendradarbiavimas"

Duomenų bazė apie jaunus žmones ir 
su jais dirbančias institucijas, jiems 

skiriamas veiklas/paslaugas"

Jaunimo politikos įtraukimas į 
strateginius savivaldybės dokumentus"

Tarpžinybiškumo užtikrinimas, 
įtraukiant partnerius į jaunimo 

klausimų sprendimą"

Tarpžinybinių darbo grupių veikla"

Bendradarbiavimo tinklai"

Savivaldybės dalyvavimas 
nacionalinių programų ir priemonių 

įgyvendinime"

Nacionalinių ir tarptautinių programų 
galimybių panaudojimas jaunimo 

politikos įgyvendinimui"

2010" 2012"



 
!

 

 Vertintojų grupės vertinimai rodo, kad situacija jaunimo politikos integralumo srityje pagerėjo 

beveik visuose vertinimuose rodikliuose – pagerėjo JRT veikla, daugiau dėmesio skiriama žynybų 

tarpusavio bendradarbiavimui ir pan.  

 Savivaldybės tarybos posėdžiuose svarstomų klausimų spektras nepakitęs – taryba tvirtina JRT 

sudėtį, veiklos reglamentus, biudžetą bei bendruosius strateginius planus. Rekomenduojama JRT 

inicijuoti jaunimo politikos strategijos rengimą, galutinį dokumentą teikiant tvirtinti savivaldybės 

tarybai. Taip pat JRT rekomenduojama inicijuoti vietos savivaldos teisės aktų, susijusių su jaunimo 

politika, peržiūrą bei, esant poreikiui, pakeitimus (pvz. nuolaidos jaunimo verslo liudijimų išdavimui 

ar pan.) 

 Jaunimo reikalų tarybos veikla pagerėjo pasikeitus jos sudėčiai. Rekomenduojama bent kartą 

per pusę metų organizuoti gerosios praktikos sklaidos seminarus su kitų savivaldybių jaunimo reikalų 

tarybomis, analizuojant specifines temas, pavyzdžiui, jaunimo centrų veikla, finansavimo 

mechanizmų tobulinimas ir pan. Tokio pobūdžio renginiai leistų plačiau pamatyti ir įsivertinti galimas 

veiklas savivaldybėje. Taip pat rekomenduojama organizuoti išplėstinius Jaunimo reikalų tarybos 

posėdžius, kuriuose būtų nagrinėjami probleminiai klausimai, o juose dalyvauti būtų kviečiamos su 

problematika susijusios institucijos. 

 

8. Jaunimo politikos vertinimas ir inovacijos vykdant jaunimo politiką savivaldybėje 

 

0"

1"

2"

3"

4"

5"

Jau
ni
m
o"p
oli
tik
os
"

ve
rti
ni
m
ai"

Or
ga
ni
za
cij
ų"v
eik
los
"

ve
rti
ni
m
as
/įs
ive
rti
ni
m
as
"

In
ov
ac
ijo
s"i
r"p
ok
yč
ių
"

va
ld
ym

as
"

2010"
2012"



 
!

Pagrindiniai privalumai: 

- Savivaldybė aktyviai įgyvendina inovatyvias darbo su jaunimo priemones. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Orgnaizacijų veiklos vertinimas/įsivertinimas nėra sitemiškai vykdomas. 

 

Savivaldybėje jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimai buvo atliekami 2010 ir 2012 

metais. Pastebima, kad vertinimų rezultatais buvo remiamasi planuojant ir įgyvendinant jaunimo 

politikos priemones, todėl situacija daugelyje vertinamų sričių pagerėjo. Rekomenduojama jaunimo 

politikos vertinimus savivaldybėje vykdyti kartą per 2 metus, o remiantis vertinimų rezultatais 

planuoti jaunimo politikos įgyvendinimo priemones. 

Organizacijų veiklos vertinimas (įsivertinimas) nėra vykdomas sistemiškai. Vertintojų grupės 

teigimu organizacijos savo veiklą vertina visuotinių susirinkimų metu, teikdami projektų ataskaitas ir 

pan. Šioje srityje savivaldybei rekomenduojama organizacijoms pristatyti jaunimo organizacijų 

veiklos efektyvumo gerinimo sistemą, kurią įgyvendina Lietuvos jaunimo organizacijų taryba. 

Savivaldybė taip pat gali prašyti organizacijų veiklos įsivertinimo tai numatydama projektų 

įgyvendinimo ataskaitose. Vienas iš svarbiausių jaunimo organizacijų veiklos kokybės gerinimo 

instrumentų yra vykdomos veiklos įsivertinimas. Įsivertinimų atlikimas leistų organizacijoms 

identifikuosi stipriąsias ir silpnąsias veiklos sritis bei planuoti kaip gerinti veiklą.  

Inovacijų srityje situacija savivaldybėje pagerėjo. Savivaldybės darbuotojai noriai inicijuoja 

pokyčius, įgyvendina novatoriškas nacionalines bei tarptautines patirtis savivaldybėje. 

Rekomenduojama nuolat bendradarbiauti su kitomis Lietuvos savivaldybėmis ir įgyvendinti 

sėkmingiausias pritaikomas praktikas Kelmės rajono savivaldybėje. 

 



 
!

9. Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo palaikymas 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Savivaldybės ketinimai įtraukti jaunimą į tarptautinio bendradarbiavimo veiklą. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Nepakankamas tarptautinių ryšių išnaudojimas jaunimo politikos plėtrai; 

- Nepakankamas jaunimo informavimas apie galimybes vykdyti tarptautinę veiklą. 

 

 Tarptautinis bendradarbiavimas jaunimo politikos srityje nėra stiprioji savivaldybės sritis. 

Vertintojų grupės teigimu, institucinis bendradarbiavimas su užsienio partneriais yra pagerėjęs, tačiau 

jaunimo dalyvavimas tarptautinėse veiklose išliko nepakitęs. Rekomenduojama JRT glaudžiau 

bendradarbiauti su savivaldybės specialistais, kuruojančiais savivaldybės tarptautinius ryšius, ir 

siekti, kad bendradarbiavime su užsienio partneriais viena iš prioritetinių sričių būtų jaunimo 

politikos gerosios praktikos mainai. 

 Jaunimo dalyvavimas tarptautinėje veikloje gali būti aktyvinamas organizuojant programos 

“Veiklus jaunimas” pristatymus, organizuojant paraiškų rengimo mokymus, aktyviau viešinant 

informaciją apie kitų organizacijų ieškomus partnerius, paskelbtas dalyvių atrankas. Šioje srityje 

rekomenduojama glaudžiau bendradarbiauti su Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra. 

 

0"

1"

2"

3"

4"

5"

In
sti
tu
cin
is"

be
nd
ra
da
rb
iav
im
as
"su
"

už
sie
ni
o"p
ar
tn
er
iai
s"

jau
ni
m
o"p
oli
tik
os
"sr
ity
je"

Jau
ni
m
o"d
aly
va
vim

as
"

ta
rp
ta
ut
in
ėje
"ve
ikl
oje
"

2010"
2012"



 
!

 
BENDRI VERTINIMO REZULTATAI 

!

 Pagal aukščiau pateikto bendro grafiko duomenis, atkreipiamas dėmesys į tai, kad situacija 

savivaldybėje yra pagerėjusi visose srityse. Mažiausiai juntamas pokytis, lyginant su kitomis sritimis yra 

tarptautinių ryšių srityje. Beveik visose srityse rezultatams įtakos turėjo projekto „Partnerystės tarp 

valstybinio ir nevyriausybinio sektorių skatinimas įgyvendinant integruotą jaunimo politiką” 

įgyvendinimas. Įgyvendinant projektą buvo atliekami tyrimai, vykdomi mokymai, konsultacijos, 

teikiama metodinė literatūra.  

0,00"

1,00"

2,00"

3,00"

4,00"

5,00"
1."
Jau

ni
m
o"p
oli
tik
os
"fo
rm
av
im
as
"be
i"įg
yv
en
di
ni
m
as
"

2."
Jau

ni
m
o"d
aly
va
vim

as
"

3."
Pa
ra
m
a"j
au
ni
m
ui
"

4."
Jau

ni
m
o"n
efo

rm
alu
s"u
gd
ym

as
,"ja
un
im
o"m

ok
ym

ai"
ir"
ko
ns
ul
ta
vim

as
"

5."
Ty
rim

ai"
jau
ni
m
o"k
lau
sim

ais
""ir
"st
eb
ės
en
a"

6."
Jau

ni
m
o"i
nf
or
m
av
im
as
"

7."
Ta
rp
žin
yb
išk
um

as
,"ta
rp
se
kt
or
išk
um

as
"(j
au
ni
m
o"

po
lit
iko

s"i
nt
eg
ra
lu
m
as
)"

8."
Jau

ni
m
o"p
oli
tik
os
"ve
rti
ni
m
as
""ir
"in
ov
ac
ijo
s"

vy
kd
an
t"j
au
ni
m
o"p
oli
tik
ą"s
av
iva
ld
yb
ėje
"

9."
Ta
rp
ta
ut
in
ių
"ry
šių
"ir
"be
nd
ra
da
rb
iav
im
o"

pa
lai
ky
m
as
"

2010"
2012"



 
!

 Didžiausias situacijos pagerėjimas fiksuojamas jaunimo politikos formavimo bei įgyvendinimo ir 

jaunimo informavimo srityse. Sustiprėjusios jaunimo politikos struktūros turėtų vis labiau gerinti 

jaunimo politikos įgyvendinimą visose srityse. Rekomenduojama esamas jaunimo politikos struktūras 

išnaudoti jaunimo politikos integralumo didinimui.  Jaunimo informavimo pagerėjimas turėtų prisidėti 

prie jaunimo dalyvavimo stiprinimo. Tačiau šiose srityse būtina numatyti resursus tinkamo jaunimo 

informavimo užtikrinimui.  

 Parama jaunimui nėra pakankama. Svarbu pabrėžti, kad dalis šios srities rodiklių yra pagerinami 

nedidinant tiesioginio savivaldybės finansavimo jaunimo politikos programoms. Savivaldybė turėtų 

skirti dėmesį papildomų lėšų jaunimo veiklai pritraukimui, pavyzdžiui, koordinuoti ir padėti jaunimui 

užmegzti ryšius su vietos verslininkais, ieškoti įvairių projektų pritraukimo į savivaldybę galimybių. 

 Svarbu akcentuoti tyrimų bei jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimų vykdymo 

reguliarumą bei rezultatų palyginimo galimybę. Didelė dalis šiose srityse vykdytų veiklų buvo 

vykdomos įgyvendinant JRD projektą, todėl ruošdama ateities veiklos planus savivaldybė turi ieškoti 

resursų šių veiklų tęstinumo užtikrinimui. 

! !



 
!

PRIEDAS NR. 1. VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS 
!

Indikatorius nr. 1. Jaunimo politikos formavimas bei įgyvendinimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

1.1. Teisės aktai, 
reglamentuojantys 
jaunimo politikos 
formavimą bei 
įgyvendinimą 

Savivaldybės tarybos 
sprendimu patvirtintos 
savivaldybės jaunimo 
politikos koncepcija 

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta savivaldybės 
jaunimo politikos koncepcija. 

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos 
savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos turinys. 

Jaunimo reikalų tarybos 
veiklos reglamentavimas  

Savivaldybės institucijų priimti teisės aktai dėl 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų ir tarybos 
sudėties patvirtinimo. 

Savivaldybės institucijų dokumentai, kuriais atstovai 
deleguojami į savivaldybės jaunimo reikalų tarybą. 

Savivaldybės tarybos 
sprendimai dėl jaunimo 
politikos įgyvendinimo 
(programos, 
finansavimas) 

Savivaldybės tarybos sprendimas dėl lėšų savivaldybės 
biudžete jaunimo politikai įgyvendinti. 

Savivaldybės institucijų leidžiami teisės aktai, 
užtikrinantys jaunimo politikos įgyvendinimą 
savivaldybėje. 

1.2. Planavimo 
dokumentai 

Savivaldybės jaunimo 
politikos strategija 

Savivaldybės institucijų priimti teisės aktai dėl jaunimo 
politikos strategijos rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategija. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategijos turinys. 

Patvirtintos savivaldybės 
jaunimo politikos 
įgyvendinimo programos 

Savivaldybės institucijų priimti teisės aktai dėl jaunimo 
politikos programos rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo programa. 

Patvirtintos savivaldybės jaunimo politikos 
įgyvendinimo programos turinys. 

Savivaldybės jaunimo 
reikalų tarybos veiklos 
planas 

Patvirtintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos planas. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 
turinys. 



 
!

1.3. Savivaldybės 
institucijos, įstaigos 
ir valstybės 
tarnautojai, atsakingi 
už jaunimo politikos 
įgyvendinimą 

Savivaldybės jaunimo 
reikalų taryba 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos dokumentai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos dokumentų 
turinys. 

Savivaldybės jaunimo 
reikalų koordinatorius 
arba jaunimo reikalų 
skyrius 

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius arba 
jaunimo reikalų skyrius 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymas 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus metų veiklos planas 

Teisės aktai, kuriais jaunimo reikalų koordinatoriui 
deleguojamos papildomos funkcijos 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus teikti pasiūlymai  
savivaldybės institucijoms ir įstaigoms. Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus pasiūlymų į kuriuos buvo atsižvelgta 
skaičius. 

Darbo grupių, komisijų skaičius į kurias savo 
kompetencijos klausimais įtrauktas jaunimo reikalų 
koordinatorius. 

Įsakymai dėl jaunimo reikalų koordinatoriaus skatinimo 

Jaunimo centras (-ai), 
kitos įstaigos 

Jaunimo centras (-ai) 

 

Indikatorius nr. 2. Jaunimo dalyvavimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

2.1. Jaunimo 
dalyvavimas 
savivaldoje pagal 
gyvenamąją 
teritoriją 

Jaunimo dalyvavimas 
bendruomenių veikloje 

Jaunimo dalyvavimas vietos bendruomenių pagal 
gyvenamąją teritoriją veikloje 

Jaunimo, įsitraukusio narystės  pagrindu į bendruomenių 
pagal gyvenamąją teritoriją organizacijas, skaičius. 

Jaunimo,  esančio bendruomenių pagal gyvenamąją 



 
!

teritoriją valdybose (tarybose), skaičius 

Jaunimo pateiktų 
pasiūlymų ir iniciatyvų 
efektyvumas 

Pasiūlymų skaičius per metus - pateiktų  jaunų žmonių 
bendruomenių pagal gyvenamąją teritoriją organizacijai 

2.2. Jaunimo 
dalyvavimas su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų 
savivaldoje 

Su jaunimu dirbančių 
organizacijų veikla, jos 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

Savivaldybės teritorijoje registruotų su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su jaunimu 
dirbančių organizacijų įvairovė pagal siūlomas veiklas, 
veiklų tematikas (sporto, kultūros ir k.t.). 

Jaunimo dalyvavimas su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų veikloje 

Jaunimo, esančio religinių bendruomenių ir bendrijų 
nariais, skaičius. 

Jaunimo, esančio kitų, su jaunimu dirbančių organizacijų 
nariais, skaičius. 

2.3. Jaunimo veikla Jaunimo organizacijų 
įvairovė ir atitikimas 
jaunimo poreikiams 

Savivaldybės teritorijoje registruotų jaunimo 
organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo 
organizacijų skaičius. 

Jaunų žmonių, esančių jaunimo organizacijų nariais, 
skaičius. 

Jaunimo organizacijų įvairovė ir jų siūlomos veiklos 
atitiktis jaunimo poreikiams. 

Galimybės jauniems žmonėms dalyvauti jaunimo 
organizacijų veikloje jų gyvenamojoje vietoje. 

Neformalių grupių 
įvairovė ir atitikimas 
jaunimo poreikiams 

Neformalių jaunimo grupių (jaunimo neformali grupė - 
susidaranti individų bendrų interesų pagrindu, veikianti 
ir pastebima (identifikuojama). bendruomenėje  ne 
mažiau kaip 1 metus) veikiančių savivaldybės teritorijoje 
skaičius. 

Jaunimo aktyvumas 
įgyvendinant ir 
dalyvaujant jaunimo 
veikloje 

Jaunų žmonių įgyvendinamų iniciatyvų projektų, 
programų skaičius. 

Jaunimo, dalyvaujančio jaunimo iniciatyvose, 



 
!

projektuose, programose, skaičius. 

2.4. Jaunimo 
savivalda formaliojo 
ir neformaliojo 
švietimo įstaigose, 
vaikų globos 
namuose 

Jaunimo dalyvavimas 
formaliojo ir 
neformaliojo švietimo 
veikloje  

Formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų skaičius 
savivaldybėje. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų 
savivaldybėje skaičius, kuriose veikia mokinių ir 
studentų savivaldos. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų skaičius, 
kuriose mokinių ir studentų savivaldos dalyvauja 
organizuojant įstaigos veiklą ir rengiant bei įgyvendinant 
įvairius projektus. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų jaunų žmonių. 

Mokinių ir studentų 
savivaldos stiprinimas ir 
veiklos efektyvinimas 

Projektų ir programų, skirtų mokinių ir studentų 
savivaldai stiprinti, skaičius ir joms įgyvendinti skirtos 
lėšos. 

Metodinė literatūra ir konsultacijos, padedančios 
užtikrinti mokinių ir studentų savivaldos stiprinimą. 

Darbas su formalaus ir neformalaus švietimo įstaigų 
vadovais, siekiant užtikrinti šiose įstaigose mokinių ir 
studentų savivaldos stiprinimą. 

Mokinių ir studentų savivaldos atstovų, dalyvavusių 
programose bei priemonėse, skirtose mokinių ir studentų 
savivaldai stiprinti, skaičius. 

Jaunimo dalyvavimas 
globos įstaigų veikloje  

Globos įstaigų skaičius savivaldybėje. 

Globos įstaigų skaičius, kuriose jauni žmonės įtraukiami 
į sprendimų priėmimą dėl įstaigos veiklos. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų jaunų žmonių 
globos įstaigose. 

2.5. Jaunimo 
dalyvavimas 
formuojant ir 
įgyvendinant 
jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Jaunimo ir jaunimo 
organizacijų dalyvavimas 
jaunimo politikos 
formavime 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo 
organizacijų sąjungų, atstovaujančių  jaunų žmonių 
interesams skaičius.   

Jaunimo organizacijų iškeltų klausimų ir pasiūlymų 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybai skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų pasitarimų,  
posėdžių, kuriuose būtų  sprendžiami jaunimui aktualūs 



 
!

klausimai ir į kuriuos buvo kviečiamas jaunimas, 
skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų pasitarimų,  
posėdžių, kuriuose būtų  sprendžiami jaunimui aktualūs 
klausimai ir  kuriuose dalyvavo jaunimas,  Jaunimo 
atstovų pateiktų pasiūlymų skaičius ir turinys. 

Jaunimo dalyvavimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinime per 
jaunimo reikalų tarybą 

Savivaldybėje veikianti regioninė jaunimo organizacijų 
taryba ir jos kompetencija. 

Jaunimo organizacijų, įeinančių į  savivaldybėje 
veikiančios regioninės jaunimo organizacijų tarybos 
sudėtį,  skaičius. 

Jaunimo atstovų skaičius savivaldybės jaunimo reikalų 
taryboje. 

 

Indikatorius nr. 3. Parama jaunimui 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

3.1. Finansinė 
parama 

Jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų 
finansavimo efektyvumas 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų administravimo 
išlaidoms padengti skiriamos lėšos (skirstymo kriterijai, 
skiriamos sumos, finansuotų organizacijų skaičius ir kt.) 

Jaunimui palankių erdvių (centrų) priežiūra, steigimas, 
išlaikymas ir veiklų finansavimas. 

Lėšų skyrimas jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
organizacijoms ilgalaikiam turtui įsigyti arba remontuoti 
(renovuoti)  organizacijų patalpas (remontuotų 
(renovuotų) savivaldybės lėšomis patalpų skaičius. 
Įsigytos įrangos ir ilgalaikio turto savivaldybės lėšomis 
skaičius ir įvairovė). 

Finansavimą  iš kitų šaltinių gaunančių projektų 
(programų)  kofinansavimas. 

Neformalių grupių 
finansavimas 

Galimybė neformalioms grupėms dalyvauti savivaldybės 
įstaigų skelbiamuose projektų finansavimo konkursuose. 

Neformalių jaunimo grupių finansuotų projektų skaičius 
ir jiems skiriamos lėšos iš savivaldybės biudžeto. 



 
!

Finansavimo atitikimas 
realiems jaunimo 
poreikiams 

Finansuojamų veiklų įvairovė ir prioritetai, jų atitiktis 
vietos jaunimo poreikiams. 

Finansinės paramos prieinamumas ir adekvatumas 
jaunimo poreikiams (lėšų poreikio ir skiriamų lėšų 
santykis). 

Finansinės paramos skyrimo kriterijų adekvatumas ir 
procedūros. 

Finansuojamos veiklos įvairovė, atsižvelgiant į jaunimo  
interesus, poreikį. 

Jaunimo veiklos 
finansavimas iš verslo 
sektoriaus 

Finansavimas iš verslo sektoriaus. 

3.2. Materialinė 
parama 

Jaunimo veiklai skirtos 
savivaldybės patalpos 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
savivaldybės institucijų teisės aktais yra skirtos patalpos 
buveinei, skaičius. 

Patalpų būklė, jų atitiktis organizacijų poreikiams. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
neatlygintinai leista naudotis savivaldybei 
priklausančiomis patalpomis, biuro įranga ir kitu 
ilgalaikiu turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Jaunimo veiklai skirtas 
ilgalaikis turtas 

Savivaldybės perduoto ilgalaikio turto jaunimo ir su 
jaunimu dirbančioms įstaigoms ir organizacijoms 
skaičius ir vertė. 

Valstybės perduoto ilgalaikio turto jaunimo ir su 
jaunimu dirbančioms organizacijoms skaičius ir vertė. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
neatlygintinai leista naudotis savivaldybei 
priklausančiomis patalpomis, biuro įranga ir kitu 
ilgalaikiu turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Kita materialinė parama Užsienio šalių fondų ir labdaros - paramos fondų skirta 
materialinė parama. 

Verslo sektoriaus skiriama parama. 

3.3. Kitokia parama Parama vystant 
partnerystę ir 

Projektų, kuriuose savivaldybės institucijos ir įstaigos 
yra jaunimo organizacijų partnerėmis, skaičius. Partnerių 



 
!

bendradarbiavimą vaidmuo ir įsipareigojimai. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
savivaldybės institucijos bei įstaigos padėjo sukurti 
tarptautinius ryšius ir bendradarbiavimą, skaičius. 

Jaunimo atstovų, įtrauktų į savivaldybės tarptautines 
delegacijas, skaičius. 

Savivaldybės pagalba 
jaunimo ir jaunimo 
organizacijoms 
organizuojant renginius 

Aktualių renginių, organizuotų savivaldybės lėšomis 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, 
skaičius. 

Lėšos, skirtos jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų aktualiems renginiams organizuoti. 
Renginių dalyvių skaičius. 

Savivaldybės priemonės 
skirtos jaunimo ir su 
jaunimu dirbančiųjų 
kvalifikacijos kėlimui 

Savivaldybės vykdytų priemonių, skirtų jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų atstovų ir specialistų, 
dirbančių su jaunimu kvalifikacijai tobulinti, skaičius. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 
specialistų, dirbančių su jaunimu, dalyvavusių 
kvalifikacijos kėlimo programose bei priemonėse, 
skaičius. 

Skatinimas už nuopelnus 
jaunimo veiklai 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, paskatintų už 
nuopelnus jaunimo veiklai ir politikai, asmenų skaičius. 
Skatinimo už nuopelnus jaunimo veiklai ir jaunimo 
politikai būdai. 

Rėmimas už paslaugas 
apmokant savivaldybės 
lėšomis 

Jaunimo organizacijų, kurioms buvo kompensuotos 
organizacijos registravimo ir kitokios išlaidos, skaičius. 

Lėšų suma iš savivaldybės biudžeto, skirta pirkti 
paslaugoms, kuriomis naudojosi jaunimo ir su jaunimu 
dirbančios organizacijos. Jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius, kurioms savivaldybės 
lėšomis buvo nupirktos paslaugos. Nupirktų paslaugų 
rūšys ir įvairovė. 

 

Indikatorius nr. 4. Jaunimo neformalus ugdymas, jaunimo mokymai ir konsultavimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 



 
!

4.1. Jaunimo 
mokymai ir 
konsultavimas 

Mokymų ir konsultacijų 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

Mokymų ir konsultavimo poreikių tyrimai jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų bei specialistų tarpe. 

Mokymų ir konsultavimo temų ir metodų įvairovė ir 
atitikimas poreikiams. 

Mokymuose ir konsultacijose dalyvaujančių asmenų 
dalis(nuošimtis) nuo viso jaunimo skaičiaus. 

Mokymų medžiagos leidimas ir platinimas. 

Savivaldybės pagalba 
siekiant pasinaudoti 
nacionaline ir tarptautine 
patirtimi 

Asmenų, kuriems savivaldybės institucijos bei įstaigos 
sudarė sąlygas dalyvauti nacionaliniuose bei 
tarptautiniuose mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo 
programose, skaičius. 

4.2. Mokymų ir 
konsultavimo 
kokybė 

Mokymo ir konsultacijų 
įtaka jaunimo veiklos 
kokybei 

 Mokymų ir jų metu įgytos kompetencijos visuomenėje 
ir savivaldybės institucijose, įstaigose įvertinimas bei 
pripažinimas. 

Sėkmingai įgyvendintų projektų bei programų, kuriose 
buvo pritaikytos mokymų metu gautos žinios bei 
įgūdžiai, skaičius. 

Mokymų rezultatų vertinimai, atlikti tarp mokymų 
dalyvių ir vertinimų rezultatų įtaka mokymų turiniui. 

4.3. Asmenys, 
dirbantys su jaunimu 

Asmenų dirbančių su 
jaunimu kompetencija ir 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, skaičius ir pasiskirstymo 
tolygumas savivaldybės teritorijoje 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, pateikti pasiūlymai 
savivaldybės tarybai ir tarybos komitetams, savivaldybės 
jaunimo politiką įgyvendinančioms institucijoms, 
įstaigoms bei pareigūnams  ir dalyvavusių rengiant, 
įgyvendinant, stebint ir vertinant savivaldybės planus, 
programas, priemones jaunimui, skaičius ir pateikti 
pasiūlymai. 

Asmenų dirbančių su 
jaunimu skatinimas  

Finansuotų projektų, skirtų su jaunimu dirbantiems 
asmenims bendradarbiavimui stiprinti, skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų įgyvendinančių 
jaunimo politiką pripažintų ir paskatintų asmenų, 
dirbančių su jaunimu, skaičius. 



 
!

Asmenų, dirbančių su jaunimu, darbo sąlygos, jų 
skatinimas, sąlygų sudarymas kompetencijos kėlimui, 
įtraukimas į sprendimų priėmimą, programų bei 
priemonių jaunimui ir jaunimo grupėms, organizacijoms 
rengimą. 

4.4. Jaunimo 
neformalaus ugdymo 
padėtis 

Neformalaus ugdymo 
metodų taikymo 
efektyvumas 

Jaunimo, kuriems buvo taikomi neformalaus ugdymo 
metodai, teigiama nuomonė ir vertinimai. 

Programų, priemonių bei projektų, užtikrinančių, 
asmenų, dirbančių jaunimo neformalaus ugdymo srityje, 
apsikeitimą informacija ir patirtimi, skaičius ir 
finansavimas savivaldybės lėšomis. 

 

Indikatorius nr. 5. Tyrimai jaunimo klausimais  ir stebėsena 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

5.1. Tyrimų jaunimo 
klausimais 
vykdytojai 

Tyrimų jaunimo 
klausimais vykdytojai ir 
bendradarbiavimas 

 Jaunimo tyrimus savivaldybėje atliekančių (galinčių 
atlikti) įmonių, įstaigų, organizacijų ir privačių asmenų 
skaičius ir kvalifikacija. 

Nacionalinės ir tarptautinės įmonės, įstaigos, 
organizacijos, privatūs asmenys, atlikusios jaunimo ar 
atskirų jo grupių tyrimus. Tyrėjų bendradarbiavimas. 

5.2. Tyrimų 
įvairovė, kokybė ir 
naudingumas 

Kiekybiniai tyrimai 
savivaldybėje 

Atliktų jaunimo ar atskirų jo grupių apklausų skaičius 
savivaldybėje. 

Bendrųjų jaunimo padėties tyrimų reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir duomenų rinkimo 
metodai, jų atitikimas patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 

Kokybiniai tyrimai 
savivaldybėje 

Savivaldybėje vykdytų kokybinių (giluminių) tyrimų 
skaičius. 

Atliktų jaunimo padėties analizių atskirose jaunimo 
politikos srityse skaičius ir  reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir duomenų rinkimo 
metodai, jų atitikimas patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 



 
!

Dalyvavimas 
nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose tyrimuose 

Savivaldybėje vykdytų nacionalinių ir tarptautinių 
jaunimo ar atskirų jo grupių tyrimų temos,  klausimai ir  
rezultatai. 

5.3. Duomenys apie 
jaunimą 

Turimi duomenys apie 
jaunimą 

Jaunimo politikos ir jaunimo veiklos sričių, kuriose yra 
renkami, kaupiami ir atnaujinami duomenys ir 
informacija, skaičius. 

Savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų bei asmenų susisteminti duomenys; jų 
atnaujinimo ir papildymo reguliarumas, išsamumas. 

Duomenų prieinamumas 
ir bendradarbiavimas 
keičiantis jais 

Galimybė laisvai naudotis duomenimis jaunimui, su 
jaunimu dirbančioms institucijoms, įstaigoms, 
organizacijoms bei asmenimis. 

Institucijų, įstaigų, organizacijų skaičius, su kuriomis 
bendradarbiaujama apsikeičiant, papildant, atnaujinant 
informaciją duomenų bazėje 

5.4. Tyrimų rezultatų 
ir kitų duomenų 
panaudojimas 

Rezultatų panaudojimas 
rengiant  planus ir 
programas 

Tyrimų rezultatų ir duomenų praktinis panaudojimas 
rengiant savivaldybės planus, programas. 

Nacionalinių ir tarptautinių programų, kurias rengiant 
savivaldybė teikė savo duomenis apie jaunimą, jaunimo 
veiklą ir politiką duomenys, skaičius. 

Rezultatų panaudojimas 
vertinant įgyvendintas 
programas 

Tyrimų rezultatų ir duomenų naudojimas jaunimo 
politikos įgyvendinimo efektyvumui ir kokybei įvertinti. 

Atvejų skaičius, kai tyrimų duomenys buvo naudojami 
jaunimo veiklos ar jaunimo politikos efektyvumui ir 
kokybei įvertinti. 

 

Indikatorius nr. 6. Jaunimo informavimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

6.1. Jaunimo 
informavimas apie 
jaunimo politiką 

Jaunimo informavimo 
efektyvumas 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 
neformalių jaunimo grupių reguliariai gaunančių 
informaciją apie savivaldybėje svarstomus ir priimtus 
sprendimus jaunimui aktualiais klausimais, projektus, 
įvairias galimybes skaičius. 

Jaunimo informavimo priemonių ir būdų skaičius 



 
!

Dvipusės informacijos 
sklaidos priemonių 
efektyvumas 

Jaunimo diskusijų kartu su savivaldos atstovais skaičius 
įvairiomis jaunimo politikos įgyvendinimo temomis. 

Jaunų žmonių, dalyvavusių diskusijose įvairiomis 
jaunimo politikos įgyvendinimo temomis, skaičius. 

6.2. Jaunimo veiklos 
žinomumas 

Jaunų žmonių požiūris į 
jaunimo veiklą 

Jaunų žmonių procentas, žinantis jaunimo organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į savanorišką jaunimo veiklą. 

Jaunų žmonių požiūris į neformalias jaunų žmonių 
grupes. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo iniciatyvas 

Informacijos apie 
jaunimo veiklą 
efektyvumas 

Informacinės medžiagos, pristatančios jaunimo veiklą, 
įvairovė. 

Informacinės medžiagos, pristatančios jaunimo veiklą, 
tiražai. 

Informacinės medžiagos, pristatančios jaunimo veiklą, 
platinimo vietos ir būdai 

6.3. Jaunimo 
leidiniai 

Jaunimo komunikacijos 
efektyvumas 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, elektroninių 
laikraščių, naujienų aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, skaičius. 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, elektroninių 
laikraščių, naujienų aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, lankomumas, 
pasiekiamos auditorijos skaičius. 

Jaunimo išleistų garso ir vaizdo leidinių, rubrikų, 
įgyvendintų projektų šioje srityje, skaičius. 

6.4. Erdvė jaunimui 
vietinėje 
žiniasklaidoje 

Jaunimo veiklos 
atspindys vietinėje 
žiniasklaidoje 

Regioninės ir vietinės žiniasklaidos priemonių skaičius, 
kuriose yra jaunimo tematika. 

Jaunimo tematikos periodiškumas. 

Galimybės jaunimo ir jaunimo organizacijoms 
nemokamai pristatyti savo vykdomą veiklą per 
žiniasklaidos priemones(pasinaudojusių skaičius per 
metus) 

 



 
!

Indikatorius nr. 7. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas (jaunimo politikos integralumas) 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

7.1.Jaunimo politiką 
integruojančios 
struktūros 

Savivaldybės tarybos 
(komitetų, komisijų) 
posėdžiuose svarstyti 
jaunimo klausimai 

Savivaldybės tarybos (komitetų, komisijų) posėdžiuose 
svarstyti jaunimo klausimai, kiek ir kokių sprendimų 
priimta atsižvelgiant į jaunimo reikalų tarybos siūlymus. 

Jaunimo atstovų galimybės dalyvauti Savivaldybės 
tarybos (komitetų, komisijų) posėdžiuose, kuomet yra 
svarstomi jaunimui aktualūs klausimai ir priimami 
sprendimai. 

Jaunimo reikalų tarybos 
veikla 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos (posėdžių 
reguliarumas, svarstomų klausimų įvairovė, tarybos 
narių dalyvavimo posėdžiuose atsakomybė, pateiktų 
savivaldybės tarybai pasiūlymų skaičius  ir kt.). 

Administracijos 
bendradarbiavimas 

 Savivaldybės administracijos skyrių (departamentų) 
praktinis bendradarbiavimas (kiek dalyvauti atskirų 
skyrių /departamentų veiklų planavimuose, darbo 
grupėse, lėšų svarstymuose ir kt. 

Duomenų bazė apie 
jaunus žmones ir su jais 
dirbančias institucijas, 
jiems skiriamas 
veiklas/paslaugas 

Ar turima savivaldybėje vieninga duomenų bazė apie 
jaunus žmones ir su jais dirbančias institucijas, jiems 
skiriamas veiklas/paslaugas. 

7.2. Jaunimo 
politikos 
integravimas 
savivaldybės 
strateginiuose 
dokumentuose ir 
įvairių sričių 
(kultūros, sporto, 
socialinių reikalų ir 
kt.) veiklų 
programose, 
planuose 

Jaunimo politikos 
įtraukimas į strateginius 
savivaldybės dokumentus 

Strategijų, programų, veiklos planų, kuriuose išskiriama 
jaunimo tema, jaunimo politika, skaičius. 

Strategijose, programose, veiklos planuose nagrinėjamų 
problemų, temų, sričių klausimų jaunimo politikoje 
įvairovė. 

Tarpžinybiškumo 
užtikrinimas, įtraukiant 
partnerius į jaunimo 
klausimų sprendimą 

Programų, planų bei priemonių jaunimo politikos srityje, 
kurias įgyvendinti užtikrinamas tarpžinybinio bei 
tarpsektorinio bendravimo ir bendradarbiavimo 
principai, skaičius. 

Į programų, planų ir priemonių įgyvendinimą įtrauktų 
institucijų, įstaigų, kurių kompetencijai priskirti jaunimo 
klausimai, jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 
skaičius. 



 
!

Į programų, planų bei priemonių įgyvendinimą įtrauktų 
privataus verslo, žiniasklaidos atstovų skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, atsakingų už 
jaunimo politikos įgyvendinimą partnerių regioniniame, 
nacionaliniame bei tarptautiniame lygmenyse, skaičius, 
įtrauktų į savivaldybės programų, planų bei priemonių 
jaunimo politikos srityse įgyvendinimą skaičius 

7.3. Tarpžinybinių ir 
tarpsektorinių 
bendradarbiavimo 
tinklų praktinis 
veikimas 

Tarpžinybinių darbo 
grupių veikla 

Darbo grupių ir komisijų jaunimo politikos srityse, 
sukurtų remiantis tarpžinybinio ir tarpsektorinio 
bendradarbiavimo principais, skaičius. 

Privataus verslo, žiniasklaidos, nevyriausybinių 
organizacijų sektoriaus įtraukimo  užtikrinimas darbo 
grupėse ir komisijose. 

Bendradarbiavimo tinklai Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų tarpsektorinio 
bendravimo principais, skaičius. 

Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų tarpžinybinio ir 
tarpsektorinio bendravimo principais įvairovė, veiklos 
rezultatai ir jų vertinimai. 

 Įstaigų ir organizacijų tarpusavio bendradarbiavimas 
įvairiuose lygmenyse organizuojant inovatyvias veiklas, 
vykdant inovatyvius projektus. 

7.4. Savivaldybės 
įgyvendinamų 
programų bei 
priemonių atitikimas  
nacionalinės 
jaunimo politikos 
prioritetams 

Savivaldybės 
dalyvavimas nacionalinių 
programų ir priemonių 
įgyvendinime 

Savivaldybės įgyvendinamų programų bei priemonių 
įvairiose jaunimo politikos srityse prioritetai ir jų atitiktis 
valstybinės jaunimo politikos prioritetams. 

Valstybės institucijų bei įstaigų įgyvendinamų programų 
bei priemonių įvairiose jaunimo politikos srityse atitiktis 
savivaldybės jaunimo politikos aktualijoms ir 
prioritetams. 

Nacionalinių ir 
tarptautinių programų 
galimybių panaudojimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinimui 

Praktiškai išnaudotų nacionalinių ir tarptautinių 
programų atveriamų galimybių, siekiant spręsti aktualius 
savivaldybės jaunimo politikos klausimus, skaičius. 

Praktiškai išnaudotų galimybių atvejai ir jų įtaka 
savivaldybės jaunimo politikai įgyvendinti 

 



 
!

Indikatorius nr. 8. Jaunimo politikos vertinimas  ir inovacijos vykdant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

8.1. Jaunimo 
politikos 
įgyvendinimo  
vertinimas 

Jaunimo politikos 
vertinimai 

Jaunimo politikos įvertinimo ir geros praktikos sklaidos 
įvairiuose lygmenyse būdai, kuriuos taiko savivaldybė. 
Vertinimo periodiškumas, vertinime dalyvaujančios 
institucijos, kriterijai ir kt.  

Organizacijų veiklos 
vertinimas/įsivertinimas 

Savivaldybėje veikiančių jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų veiklos kokybės 
vertinimas/įsivertinimas: periodiškumas, kriterijai, 
vertinimo būdai, principai ir kt. 

8.2. Inovacijų 
taikymas ir plėtra 
formuojant bei 
įgyvendinant 
jaunimo politiką 

Inovacijos ir pokyčių 
valdymas 

Inovacijų jaunimo politikoje diegimo įvairovė, rezultatai 
ir esminiai pasiekimai. 

Pokyčių jaunimo politikoje valdymas ir jo rezultatai. 

 

Indikatorius nr. 9. Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo palaikymas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

9.1. 
Bendradarbiavimas 
su kitų šalimis  
jaunimo politikos 
įgyvendinimo 
klausimais 

Institucinis 
bendradarbiavimas su 
užsienio partneriais 
jaunimo politikos srityje 

Tarptautinio bendradarbiavimo protokolų jaunimo 
politikos srityje skaičius. 

Užsienio šalių jaunimo politiką formuojančių 
įgyvendinančių savivaldybės institucijų, su kuriomis 
bendradarbiaujama jaunimo politikos srityje, skaičius. 

Priemonių bei renginių, įgyvendinamų 
bendradarbiaujant su užsienio šalių savivaldybių 
jaunimo politiką formuojančiomis bei 
įgyvendinančiomis institucijomis, skaičius. 

Savivaldybės jaunimo politiką formuojančių bei 
įgyvendinančių atstovų, dalyvavusių tarptautiniuose 
renginiuose, skaičius 

Užsienio šalių gerosios praktikos pritaikymas 
formuojant bei sėkmingai įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 



 
!

Jaunimo dalyvavimas 
tarptautinėje veikloje 

Tarptautinių jaunimo projektų skaičius 

Jaunimo, dalyvaujančio tarptautiniuose projektuose, 
skaičius. 

Užsienio šalių gerosios praktikos pritaikymas 
formuojant bei sėkmingai įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

 

!


